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NEREDEN NEREYE! 
2019 seçimlerinde yüzde 70,53 oy oranı ve 31 
ilçenin 24 ile diğer partilere fark atarak galip gelen 
AK Parti, bu kez 15 ilçede başarıyı yakalayamadı. 
CHP 5, yerel seçime ilk kez dahil olan Yeniden 
Refah Partisi (YRP) ise 6 ilçede etkin oldu. Cumhur 
İttifakı ortağı Milliyetçi Hareket Partisi’nin belediye 
başkanlarının yer aldığı ilçe sayısı ise 4’ten 1’e 
geriledi. 
n HABERİ SAYFA  2'DE

Ramazan'da

Her alanda eğitim
Akali Efendi Diyanet 

Gençlik Merkezi, 
milli ve manevi 

konuların yanı sıra, 
kültürel ve spor ak-
tiviteler ile gençlere 

destek oluyor.
n İLİM YUVALARI 4’TE

‘Geleceğimizsiniz’
Konya Büyükşehir 

Belediye Başkanı Uğur 
İbrahim Altay ve Me-
ram Belediye Başkanı 
Mustafa Kavuş, hafızlık 
öğrencileriyle sahur 

yaptı.
n KONYA’DA RAMAZAN 7'DE

Kampları anlattı
Konya eğitim camiasının uzun 
soluklu idarecilerinin başında 
gelen eğitimci Seyit Emiroğlu 
1969 yılında açtıkları komando 

kamplarını anlattı.
n KÜLTÜR 

ADAMLARI 8'DE

Hassasiyeti vardı
Suphi Soğancı’yı anlatan 
Gazeteci-Yazar Mustafa 

Güden, “Dr. Soğancı 
milli ve manevi hassasi-

yetlere sahip bir aydındı” 
değerlendirmesi yaptı. 

n VEFA SAYFA 9'DA

Hayırlı bir şehiriz 
Konya; hayır işlemekte dur-
mak bilmeyen, her insanın 

yardımına koşmaktan 
gocunmayan yardımsever-

lere ev sahipliği yapıyor. 
n HAYIRSEVERLER 10’DA

Evimde gibiyim 
Beninli Aboudou Rachad 
Salifou İssa, “Afrikalı bir 
genç Türkiye'de kendi 
evinde gibi hissedebilir.  

Burada ırkçılık ya da ayrım-
cılıkla karşılaşmadım” dedi. 

n MİSAFİRLERİMİZ 15'TE

Veriler ‘Vaha’dan takipte 

Görüntüsü dolayısıyla "Vaha" olarak isimlendirilen 
Kalyon Güneş Enerjisi Santrali SCADA Merkezi, 
3,5 milyondan fazla panelin güneş enerjisinden 

elektrik üretim verilerini anlık takip ediyor.
n HABERİ SAYFA 5'TE

KUDÜS İÇİN 
YENİDEN!

SOBE’nin yanındayız Şeker’den yem atağı
Büyükşehir Bele-

diye Başkanı Uğur 
İbrahim Altay ve 

Selçuklu Belediye 
Başkanı Ahmet 

Pekyatırmacı, Tür-
kiye'nin en önemli 
sosyal sorumluluk 
projelerinden biri 
olan ve Selçuklu 

Belediyesi tarafın-
dan Konya'ya ka-

zandırılan SOBE’yi 
ziyaret ederek des-

tek mesajı verdi. 
n HABERİ SAYFA  3'TE

Konya Şeker Yem 
Fabrikasında mua-
dillerine göre daha 

yüksek proteinle 
üretilen, ENERJİM 

+, büyükbaş ve 
küçükbaş hay-
vanlarda et ve 
süt üretiminde 

yüksek verimliliği 
sağlamasının yanı 
sıra hayvanlardaki 
metabolik rahat-
sızlıkların önüne 

geçiyor.
n HABERİ SAYFA  3'TE

Sağlıklı iletişim,
sorunlara deva 

Günümüzde aile içerisinde sıkça kar-
şılaşılan sorunlar hakkında bilgi veren 
Aile Danışmanı Havva Nur Hilalcıoğlu, 
bu konuda en etkili çözümün iyi ve 
sağlıklı bir iletişim kurmaktan geçtiğini 
vurguladı.
n HABERİ SAYFA 2’DE

AGD bugün "Büyük Kudüs Yürüyüşü" gerçekleştirecek.  Yürüyüşün, 1980 yılında 
Konya’da gerçekleştirilen Kudüs Mitingi ruhunu yeniden yeşertmesi bekleniyor

YÜRÜYÜŞE TÜM 
KONYAYI DAVET ETTİ

AGD bugün Gazze için Büyük 
Kudüs Yürüyüşü gerçekleştirecek. 

Tüm Konyalıları yürüyüşe davet 
eden AGD Konya Şube Başkanı 

Durmuş Ali Kara, “Artık hiçbir vic-
danla bağdaşmayacak, hiçbir vic-
danın kabul etmeyeceği insan olan 

herkesin rahatsızlık hissedeceği 
bu durum karşında tüm Konyalıları 
meydanlara davet ediyoruz” dedi. 

‘BUGÜN DEĞİLSE NE 
ZAMAN?’ DİYE SORDU

Gazze'de olanların kabul edilemez 
olduğunu vurgulayan Kara; “Bir 
hastaneye saldırmak orada ma-

sum bacılarımıza ablalara tecavüz 
etmek ve sonrasında da onları kat-
letmek. Nasıl bir boyuttur ki? Nasıl 

bir zalimliktir ki. Bugün değilse 
ne zaman ayağa kalkacağız? Bir 

gün değilse ne zaman buna tepki 
göstereceğiz?” diye konuştu.

n HABERİ SAYFA 12'DE

6 Eylül 1980 tarihinde Konya’da yapılan Kudüs Mitingi, önemli 
izler bıraktı. O dönem İsrail’in Kudüs’ü başkent ilan etmeye kal-
kışmasına karşı yapılan miting, İslam alemi için umut olmuştu.



Günümüzde aile içi sorunlar 
çok fazla arttı. Öyle ki boşanma 
oranları da yükseldi. Bunların 
sebebini ve aile içi problemle-
rin çözümünü anlatan Aile Da-
nışmanı Havva Nur Hilalcıoğlu, 
Yenigün Gazetesi’ne özel açıkla-
malarda bulundu. 

Sizi tanıyabilir miyiz? 
Ben Aile Danışmanı Havva 

Nur Hilalcıoğlu. Psikoloji mezu-
nuyum. Yüksek lisansımı İstan-
bul’da tamamladım. Bunun yanı 
sıra aile danışmanlığında olma-
sı gerekenlerle ilgili kendimi 
geliştirmek adına birçok eğitim 
aldım. Kendi sorunlarımızdan 
yola çıkarak bir yerlere ışık ol-
maya çalışıyoruz. 

Günümüzde aile içerisinde 
en çok karşılaşılan problemler 
nelerdir? 

PROBLEMLERİN YAŞANDIĞI 
AŞAMADA ÇÖZÜM BULMAK 

ÖNEMLİ 
Aileler bize hep sonuç ola-

rak gelir. Yani çözüm bulunma-
sı gereken o aşamada değil de 
artık ortada bir aile kavramının 
kalmadığı son evrede bize baş-
vuruyorlar. Evde yaşanan hu-
zursuzluklar, gerilimler, uyum 
sorunları, ekonomik sıkıntılar, 
kıskançlıklar, sadakatsizlik, al-
datma, alkol-madde-oyun ba-
ğımlılığı gibi birçok aile içi sı-
kıntılar karşımıza çıkabiliyor. 
Aslında bize daha çok boşanma 
için geliyorlar. Sorunlar yaşanır-
ken evliliğin süresi de önemli. 
Eğer evliliğin başlarında prob-
lemler varsa bu daha kolay çö-
zülebiliyor. Ama her iki taraf da 
uzun yıllar problemlere göz yu-
muyorsa, katlanmaya çalışıyorsa 
burada çözüme kavuşma daha 
zor olur. Bunların yanında bize 
başvuran çiftlerden biri, “Benim 
sorunum yok, hasta olan sensin. 
Ben aile danışmanına gelmem” 
deyip aile içi sıkıntıları çözüme 
kavuşturma aşamasında bir aile 
danışmanına başvurmanın has-
talık olduğunu savunuyor. 

Aileler kendi içlerinde ileti-
şim sorunlarını nasıl çözebilir-
ler? 

‘BEN AİLEMDEN BÖYLE 
GÖRDÜM’ E SIĞINMAYIN

Bireylerin iletişim anlamın-
da kendilerini geliştirebilmeleri 
için okumaları ve araştırmaları, 
duygularının, davranışlarının 
farkında olmaları gerekiyor. Bir 
problem ortaya çıktığında bunu 

oluşturan etkenlerin neler oldu-
ğunu, bu duruma her iki tarafın 
da katkılarının ne olduğuna ba-
kılması lazım. Bazı insanlar bir 
şeylerin farkına vararak kendi-
ni iletişim alanında geliştirmek 
için gerçekten çabalıyor. Ama 
bazı bireylerde nesilden nesle 
olan aktarım, inançlar devre-
ye girdiği zaman işin içinden 
çıkılmaz bir durum yaşanıyor. 
Etkili iletişimde en önemli şey, 
karşınızdaki insanı gerçekten 
dinlemektir. İletişim denilince 
sadece konuşmak olarak algıla-
nıyor. Ama bu tam aksine kar-
şılıklı dinleyerek ve konuşarak 
gerçekleşmeli. O yüzden karşı-
nızdaki insanı dinlemek, ona bir 
alan açmak, o bir şey anlatırken 
sinirleniyorsanız biraz daha sa-
kin olmaya çalışmak gerekiyor. 
Zaten bir problem yaşadığınız 
zaman o an çözmek zorunda 
değilsiniz. Uygun bir zaman 
ve sakin bir ses tonu etkili ile-
tişimi sağlanacaktır. Özellikle 
problemin çözümü noktasında 
karşınızdaki kişi değil davranışı 
sizi rahatsız etmeli. Yoksa ara-
ya ‘sen’ dili yani, ‘sen zaten hep 
böyle bir insansın, sen zaten 
eve hep geç geliyorsun’ gibi ifa-
deler girerse karşı tarafa saldırı 

olarak görünür. Bu da çözüme 
götürmez. 

Aile içi uyumsuzluğun gü-
nümüzde daha fazla olmasının 
sebebi nedir? 

SEVGİ DE ÖFKE DE BİR
 DUYGUDUR 

Çünkü günümüzde bireysel-
leşme daha çok ön plana çıkma-
ya başladı. Bunun yanında arka 
planda ezilmiş bir kadın olma-
sıyla veya bir ailenin kızına hiç-
bir şeye boyun eğmemesini ve 
her ihtiyacını kendisinin karşı-
laması gerektiğini öğretmesi de 
aile içi uyumsuzluğu tetikliyor. 
Burada problem sadece ayak-
lar üzerinde durmak değil, bir 
başkasıyla aynı evi paylaşıp bağ 
kurabilmeyi başaramamak. As-
lında bunu becermek gerekiyor. 
Bunun yanında aile içerisinde 
gösterilmeyen sevgi de birçok 
probleme yol açabiliyor. Bazı ki-
şiler, ‘Ben sevgimi, duygularımı 
gösteremiyorum’ düşüncesine 
sığınıp en ufak sorunda öfkeye 
başvurabiliyor. Ama sevgi gibi 
öfke de bir duygudur. Duygula-
rımı gösteremiyorum diyen bir 
insanın öfkesini gösterebiliyor 
olması ayrı bir tezatlık olarak 
karşımıza çıkıyor. 

Bireyler nasıl iyi bir aile ola-

bilir?
İNSANIN İLK BAŞTA KENDİSİNİ 

İYİLEŞTİRMESİ GEREKİYOR 
Anne ve babanın, ebeveyn-

liğe geçiş döneminde kendile-
rinin de çocukluktan çıkmaları 
gerekiyor. Hepimizin çocukluk 
yaraları ve travmaları olabili-
yor ya da çok sağlıklı ailelerde 
büyüyemeyebiliyoruz. Önemli 
olan her aile içi sorunda, ‘ben 
ailemden böyle gördüm’ dü-
şüncesinin arkasına sığınma-
dan hareket etmektir. İnsanın 
ilk başta kendini iyileştirmesi 
gerekiyor ki; iyi bir anne-baba 
olabilsin. Çocukluğunda sevgi 
değil şiddet ve öfkeyle büyü-
müş birisi ister istemez acı ve 
kırıkla dolu olacaktır. Kendine 
ya da ailesine kızdığı durumlar-
da ya da yetiştirme süreçlerin-
de çocuğun yaptığı herhangi bir 
şeyde onu anlayışla karşılaması 
daha zor olacaktır. Sorun asla 
olmamalı demiyoruz. Sıkıntı ve 
problemler hayatın her yerinde 
var. Önemli olan çocuğun geli-
şim dönemlerinde sağlıklı bir 
yetiştirme dönemi yaşamak. Bir 
ailenin çocuğuna verebileceği 
en güzel şey; yaptırmak istediği 
şeyleri söyleyerek değil, davra-
nışlarıyla göstermesidir. Ailede-
ki iletişim, saygı, sevgi sunumu 
ilk etapta anne ve babadan öğ-
renilir. 

Eğer bir ailede çocuklar doğ-
ru sevgiyle büyümezse, büyü-
düklerinde kendi ilişkilerinde 
gördüğü yanlışları doğru ola-
rak görmeye başlar. Bir genç 
kız düşünün. Bu kişinin erkek 
arkadaşı onu kıskandığı için to-
kat attığı zaman buna kızmak 
ve üzülmek yerine normal kar-
şılıyor. ‘Beni kıskanmasa bana 
vurmazdı. Beni sevdiği için kıs-
kanıyor’ gibi ifadelerde bile bu-
lunabiliyor. Arka planda ise, bu 
kızın küçükken, babası annesini 
kıskandığı zaman ona vururken 
gördüğünü ve annesinin bunu 
normal karşıladığını anlıyoruz. 
Erkek çocuğu duygularını an-
neden, davranışlarını babadan, 
kız çocuğu ise duygularını ba-
badan, davranışlarını anneden 
alır. O yüzden anneyle babanın 
uyumlu bir ilişkisi olmalı, prob-
lemlere yapıcı yaklaşmalılar. 
Böylelikle çocuklarına hem dav-
ranış hem de sözlerle iyi bir ör-
nek olurlar. Teşekkür ederiz…
 n TUBA KAYA
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Yerel seçim sonuçları son-
rası Konya haritası rengarenk 
oldu! 2019 Mahalli İdareler 
Seçimlerinde AK Parti’nin ço-
ğunluğu oluşturduğu şehirde, 
bu seçimlerde 15 ilçede farklı 
partiler mevcut. 2019 seçimle-
rinde yüzde 70,53 oy oranı ve 
31 ilçenin 24 ile diğer partilere 
fark atarak galip gelen AK Parti, 
bu kez 15 ilçede başarıyı yaka-
layamadı. Cumhuriyet Halk Par-
tisi (CHP) 5, yerel seçime ilk kez 
dahil olan Yeniden Refah Partisi 
(YRP) ise 6 ilçede etkin oldu. 
Cumhur İttifakı ortağı Milliyet-
çi Hareket Partisi’nin belediye 
başkanlarının yer aldığı ilçe sa-
yısı ise 4’ten 1’e geriledi. 

FARK AZALDI! 
‘AK Parti’nin kalesi’ olarak 

görülen Konya, 2019 Mahal-
li İdareler Seçimlerinde yüzde 
70,53 oy oranıyla AK Parti’ye 
en yüksek oy veren il olmuştu. 
Geçen dönemki yerel seçimlere 
göre bu seçimlerde ise Konya’da 
genel ve ilçelerde AK Parti bü-
yük kayıplar verdi. 2019 yerel 
seçimlerinde kendisine en ya-
kın oy oranına sahip parti olan 
İyi Parti adayına yüzde 50’nin 
üstünde fark atan AK Parti 31 
Mart seçimlerinde kendisine en 
yakın parti olan Yeniden Refah 
Partisi’ne yüzde 26’ya yakın 
fark attı. 

CUMHUR İTTİFAKI İLÇELERDE 
KAN KAYBETTİ! 

2019 seçimlerinde 31 il-

çenin 28’inde başarı gösteren 
AK Parti, Tuzlukçu, Beyşehir 
ve Ereğli ilçelerinde belediye 
başkanlığını kazanamamıştı. 31 
Mart 2024 seçimlerinde, önceki 
dönem seçimlerinde alamadı-
ğı Beyşehir’de galip gelen AK 
Parti, Tuzlukçu ve Ereğli’de yine 
kazanamadı. 2019 yerel seçim-
lerinde kazandığı 13 ilçeyi daha 
kaybeden Cumhur İttifakı, Ak-
şehir, Cihanbeyli, Seydişehir, 
Bozkır, Halkapınar, Çumra, Do-

ğanhisar, Sarayönü, Altınekin, 
Emirgazi, Yalıhüyük, Hüyük ve 
Ahırlı’da da kaybetti. AK Par-
ti’nin en çok oy oranına sahip 
olduğu ilçe ise yüzde 58,67’lik 
oy oranıyla Derbent oldu.

MHP’NİN 4 OLAN İLÇE SAYISI 1’E 
DÜŞTÜ 

Bir önceki seçimlerde Kon-
ya’nın 4 ilçesinde belediye baş-
kanı çıkaran Cumhur İttifakı 
işbirlikçisi MHP, bu seçimde de 
Cumhur İttifakı’na dahil ola-

rak sandığa gitti. Konya’da 6 
ilçede aday çıkaran MHP, diğer 
seçimlerde kazandığı Doğan-
hisar, Emirgazi ve Halkapınar’ı 
kaybetti; yalnızca Akören’de 
başarılı oldu. MHP, bu seçim-
de Akören, Ereğli, Halkapınar, 
Çumra ve Doğanhisar’da aday 
çıkarmıştı. 

CHP İLÇE SAYISINI 5’E KATLADI 
2019 yerel seçimlerinde yal-

nızca 1 ilçede belediye başkan-
lığını kazanan CHP, bu seçimde 

4 ilçeyi daha bünyesine katarak 
ilçe sayısını Konya’da 5’e çıkar-
dı. 2019 yerel seçimlerinde yal-
nızca Tuzlukçu’da başarı göste-
ren CHP, bu seçimde Akşehir, 
Cihanbeyli, Ereğli ve Seydişe-
hir’de de başarılı oldu. CHP’nin 
Konya’da en çok oy aldığı ilçe 
ise, yüzde 54,2 oranla önceki 
seçimde de kazandığı Tuzlukçu 
oldu. 

İLK YEREL SEÇİMDE 6 İLÇE! 
İlk kez yerel seçimlerde boy 

gösteren Yeniden Refah Partisi 
ise, partisi için Konya’da büyük 
bir oy oranıyla karşılaştı. Bü-
yükşehir Belediye Başkanlığın-
da AK Parti’den sonra en çok 
oy oranına sahip olan Yeniden 
Refah, yüzde 23,48 oranında oy 
aldı. Merkez ilçelerde de rağbet 
gören YRP, Selçuklu, Karatay ve 
Meram’da belediye meclis üyesi 
çıkarmayı başardı. 6 ilçede de 
belediye başkanı çıkaran YRP, 
geçtiğimiz dönem AK Parti’de 
olan Çumra, Sarayönü, Altı-
nekin, Yalıhüyük’ü ve MHP’de 
olan Doğanhisar ve Emirgazi’yi 
aldı. YRP’nin en çok oy oranı-
na sahip olduğu ilçe ise yüzde 
59,51 ile Yalıhüyük oldu. 
İYİ PARTİ VE BAĞIMSIZ ADAY BİRER 

İLÇEDE BAŞARI YAKALADI 
Konya Büyükşehir Belediye 

Başkanlığında 2019 seçimle-
rinde yüzde 20,20 oy oranıyla 
ikinciliği elinde bulunduran İyi 
Parti, bu kez 2,95 oy oranıy-
la 6’ncı sıraya geriledi. Önceki 
seçimlerde Konya’da ilçe kaza-
namayan İyi Parti, bu seçimde 
AK Parti’nin kaybettiği Ahırlı’yı 
aldı. 2019 yılında Ahırlı’da yüz-
de 24,11 alan İyi Parti bu seçim-
de yüzde 49,72 aldı. İlçedeki en 
çok oy alan ikinci parti ise yüzde 
43,89 oranla AK Parti oldu. Bü-
yük Birlik Partisi ise geçen dö-
nem AK Parti’de olan Bozkır ve 
MHP’de olan Halkapınar’ı ala-
rak Konya’nın 2 ilçesinde başarı 
elde etti.  n HACER CEYLAN

Yerel seçim sonuçlarının açıklanmasıyla birlikte Konya’daki ilçelerdeki partiler de değişim gösterdi. 1’i bağımsız 7 
farklı partiden belediye başkanının ilçelerde belediye başkanlığını kazanmasıyla birlikte Konya haritası rengarenk oldu 

Konya haritası rengarenk! 

Sağlıklı iletişim, sorunlara deva 

2019 yerel seçim sonuç haritası, Konya.

Havva Nur Hilalcıoğlu

31 Mart 2024 yerel seçim sonuç haritası, Konya.

Engellerin sadece zihinler-
de olduğunu, başarmaya inan-
manın ve azmin bütün en-
gelleri aşabildiğini ifade eden 
NEÜ Rektörü Prof. Dr. Cem 
Zorlu, “Bunun en güzel ör-
neklerinden birisi de öğrenci-
miz Aslıhan İrem Yön. İşitme 
engeline rağmen hem eğitim 
hem de çalışma hayatı olarak 
en zor meslekler arasında yer 
alan hekimliği kazanmak ve 
hiç tökezlemeden 5. sınıfa ka-
dar gelmek büyük bir başarı. 
Necmettin Erbakan Üniversi-
tesi olarak her zaman başarı-
ları takdir ettik ve ödüllendir-
dik. Öğrencimizin, engellerini 
aşarak daha iyi bir eğitim ala-
bilmesi ve sonrasında çalışma 
hayatında insanlığa daha faz-
la fayda sağlayabilmesi adına 
“Engelsiz Üniversite” çalışma-
larımız kapsamında kendisine 
dijital steteskop hediye ettik. 
İrem bütün işitme engelli ço-
cuklarımıza ve gençlerimize 
güzel bir örnek olacaktır. Ba-
şarıları daim olsun” dedi.

“TIP FAKÜLTESİ OLARAK TÜM 
ENGELLERİ KALDIRMAYA 

ÇALIŞIYORUZ”
NEÜ Tıp Fakültesinin “En-

gelsiz Üniversite” çalışmala-
rı hakkında bilgi veren NEÜ 
Tıp Fakültesi Dekanı Prof. Dr. 

Şükrü Nail Güner ise, “Nec-
mettin Erbakan Üniversitesi 
Tıp Fakültesi olarak tüm en-
gelleri kaldırmaya çalışıyoruz. 
5. sınıf öğrencimiz Aslıhan 
İrem Yön’ün çocukluktan ge-
len bir işitme engeli mevcut. 
Derslerde kullanılan standart 
steteskoplarla yeterli eğitimini 
alamıyordu. Bu nedenle yurt-
dışından Üniversitemiz Tıp 
Fakültesi Vakfı’nın aracılığıyla 
dijital steteskop temin ettik. 
Önümüzdeki dönemlerde bu 
steteskopla çok daha sağlıklı 
ve iyi bir eğitim alacak. Has-
talara çok daha iyi adapte ola-
cak. Aslıhan İrem Yön,  Tıp 
Fakültesi gibi çok zorlu bir eği-
timi hem üniversite sınavında 
hem de eğitim süresince hiç-
bir şekilde takılma gösterme-
den, sınıfta kalmadan tamam-
layabilmiş çok çalışkan ve zeki 
bir öğrencimiz. Buradan da 
engelli bireylere bir mesajımız 
var. Engellerinizi kendinize bir 
sorun etmeyin. Bu kadar cid-
di bir engeli olmasına rağmen 
Tıp Fakültesinde okunabiliyor 
ve doktor olunabiliyor. Bu nok-
tada da öğrencimiz Aslıhan 
İrem Yön’ü gösterdiği gayret-
lerden dolayı tebrik ediyoruz” 
diye konuştu.
 n HABER MERKEZİ

NEÜ’de “Engelsiz Üniversite” 
için bir engel daha aşıldı



Türkiye’nin en kapsamlı otizm 
merkezine sahip olan Selçuklu 
Otizmli Bireyler Eğitim (SOBE) 
Vakfı, yürüttüğü farkındalık ça-
lışmalarıyla toplumsal duyarlılığı 
artırmaya çalışıyor. 

Alışveriş merkezleri, hasta-
neler ve kongre merkezi gibi yer-
lerde otizmin belirtilerine dikkat 
çeken bir projeyi hayata geçirdik-
lerini vurgulayan Vakıf Başkanı 
Mustafa AK, “Günümüzde her 
36 çocuktan biri otizm riskiyle 
dünyaya geliyor. Yürüttüğümüz 
projelerle otizm alanında erken 
tanı ile başlayacak sürekli eğiti-
min önemine dikkat çekiyoruz. 
Otizmin her çocukta görünüşü 

ve seviyesi farklılık gösteriyor. 
Aileler çocuklarına adıyla seslen-
diklerinde tepki alamıyorsa, ço-
cukları göz teması kurmuyor ve 

rutinlerine aşırı derecede bağlı-
lık gösteriyorsa, dönen cisimlere 
karşı ilgiliyse ve iletişime kapalıy-
sa otizm riski altında olabilir. Bi-
limsel araştırmalar, erken tanı ve 
doğru bir eğitim yöntemi ile yo-
ğun olarak eğitim alan çocukların 
yaklaşık yüzde ellisinde otizmin 
belirtilerinin kontrol altına alına-
bildiğini, gelişim sağlanabildiğini, 
hatta bazı otizmli çocukların er-
genlik yaşına geldiklerinde diğer 
arkadaşlarından farkı kalmadığını 
gösteriyor. Bu nedenle toplumsal 
farkındalığın artırılması ve otizm-
li bireylerin toplumsal yaşama 
katılımı konusunda duyarlılığın 
güçlendirilmesine yönelik yapı-

lan çalışmalara destek verilmesi 
oldukça önemlidir. Biz bu yıl he-
men her platformda yine eğitimin 
önemine ve erken tanıya yön-
lendirmeler yaparak farkındalığı 
artırmayı hedefliyoruz. Otizmli 
çocukların en belirgin belirtile-
rinden olan dönen cisimlere kar-
şı ilgili olmalarına dikkat çekerek 
alışveriş merkezleri, hastaneler 
ve kongre merkezi dönen kapı-
larında çalışmalar yaptık. Bu ve-
sileyle erken tanının, eğitimin ve 
eğitime desteğin önemine vurgu 
yapmaya devam ediyoruz. Çalış-
malarımıza destek veren tüm ku-
rumlarımıza teşekkür ediyoruz.” 
dedi. n HABER MERKEZİ

Yürüttüğü çalışmalarla Otizm 
konusunda farkındalık oluşturma-
ya devam eden Selçuklu Belediyesi 
SOBE’nin yanında olmaya devam 
ediyor. Dünya Otizm Farkındalık 
Günü kapsamında SOBE’ye ziya-
ret gerçekleştiren Konya Büyükşe-
hir Belediye Başkanı Uğur İbrahim 
Altay ve Selçuklu Belediye Başka-
nı Ahmet Pekyatırmacı her zaman 
SOBE’nin yanında olduklarını, bu 
farkındalığı devam ettireceklerini 
ifade ettiler. 

Altı yıldır eğitimlerine uzman 
kadrosu ve altyapısıyla devam 
eden SOBE otizmli çocuklara ve ai-
lelerine umut olmaya devam edi-
yor. Bu önemli sosyal sorumluluk 
projesine her daim dikkat çekerek 
destekleyen Konya Büyükşehir Be-
lediye Başkanı ve Selçuklu Bele-
diye Başkanı Ahmet Pekyatırmacı 
2 Nisan Dünya Otizm Farkındalık 
Günü kapsamında SOBE’de eği-
tim alan öğrencileri ziyaret ederek 
derslerine katıldılar.  Başkan Altay 
ve Pekyatırmacı’ya SOBE Vakfı 
Başkanı Mustafa Ak da eşlik etti. 
“YAVRULARIMIZIN VE AİLELERİNİN 

MUTLULUĞU İÇİN DURMADAN 
ÇALIŞIYORUZ.”

Otizmin eksiklik değil, fark-
lılık olduğunu belirten Başkan 

Altay, “Otizmli çocuklarımızın 
yaşamlarını daha kolay hale 
getirebilmek için yeni projeler 
üretiyoruz. Yavrularımızın ve 
ailelerinin mutluluğu için dur-
madan çalışıyoruz. Bu kapsam-
da SOBE gibi merkezler özel 
çocuklarımızın ve ailelerimizin 
en güzel dostu oluyor. SOBE 
sadece Konya’nın değil ülkemi-
zin ilgiyle takip ettiği bir marka 
haline dönüştü. Burada eğitim 
gören çocuklar hepimizin ço-
cukları, hepimizin evlatları. Biz-
ler her bir özel çocuğumuzun 
hayatına dokunarak yaptığımız 
çalışmaların yarınlarımız adına 
yeni umutlara vesile olacağına 
inanıyoruz. Tüm belediyeleri-

mizle birlikte, sevgili çocukları-
mızı hayata hazırlamak için gece 
gündüz demeden gayretle çalış-
maya devam edeceğiz” ifadele-
rini kullandı. 
“SOBE’MİZ İÇİN GAYRET ETMEYE 

ÇOCUKLARIMIZIN
GÖZÜNDEKİ UMUT OLMAYA 

DEVAM EDECEĞİZ”
SOBE’nin her zaman yanın-

da olduklarını ve bu farkındalı-
ğı geliştirmek için çaba sarf et-
meye devam edeceklerini ifade 
eden Selçuklu Belediye Başkanı 
Ahmet Pekyatırmacı: “Sadece 2 
Nisan Dünya Otizm Farkındalık 
Günü’nde değil sürekli olarak 
otizmle alakalı farkındalık çalış-
maları yürütüyoruz ve gündem-

de tutmaya gayret ediyoruz. 
Ailelerimizin yanındayız onların 
destekçisiyiz. Burada çok şükür 
6 yıldır eğitim faaliyetlerini çok 
yoğun bir şekilde yürütüyoruz. 
Tabi ki Selçuklu Belediyesi ola-
rak başta Büyükşehir Belediye 
Başkanımıza teşekkür ediyo-
rum. Vakıf yönetimimize başta 
vakıf başkanımız olmak üzere 
teşekkür etmek istiyorum çok 
büyük emekleri var. 

SOBE’nin bu günlere gel-
mesinde onların, eğitim kadro-
larımızın büyük emekleri var. 
SOBE’mizi bir çocuk gibi büyü-
tüyoruz. İnşallah önümüzdeki 
süreçte yeni yapacağımız ila-
velerle ve şubelerle de otizm-
li bireyler eğitim merkezimizi 
genişletme çalışmalarımızı yü-
rütüyoruz. Daha fazla çocuğu-
muza gencimize eğitim verme 
faaliyetlerini de gerçekleştirece-
ğiz. Tüm gayretimiz onların top-
lumda yer edinerek birey olma 
yolculuklarına katkı sağlamak 
için. Tabi SOBE’nin gelişmesin-
de hayırseverlerimizin de büyük 
destekleri var. Bu anlamda bü-
tün hayırseverlerimize teşekkür 
ediyorum.” dedi.
n HABER MERKEZİ 
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Bölge hayvancılığının ge-
lişmesine büyük katkısı olan 
Konya Şeker Yem Fabrikasında 
muadillerine göre daha yüksek 
proteinle üretilen, ENERJİM 
+, büyükbaş ve küçükbaş hay-
vanlarda et ve süt üretiminde 
yüksek verimliliği sağlamasının 
yanı sıra hayvanlardaki metabo-
lik rahatsızlıkların oluşumunun 
da önüne geçiyor

Türkiye’nin en büyük üre-
tim kapasitesine sahip, tam 
otomasyonlu Konya Şeker Yem 
Fabrikası, hayvancılık sektörüne 
katkı vermek amacıyla 2009 yı-
lında üretime başlamış ve kapa-
site artırımını kısa sürede artan 
talepler doğrultusunda genişle-
terek faaliyetlerine aralıksız de-
vam etmiştir. 

BÖLGE HAYVANCILIĞININ 
GELİŞMESİNE ÖNEMLİ KATKI
Konya Şeker Yem Fabrikası, 

ülkenin artan yem ihtiyacına 
hızlı cevap vermesi ve sektö-
ründe kalitesini kanıtlaması ile 
birlikte ülke ekonomisine olan 

desteğini her geçen gün artır-
mıştır.  Tek fabrikada günlük 
1000 tonu aşan üretim ve satış 
gücüyle yem sektöründe öncü 
olan Konya Şeker Yem Fabrikası, 
yem teknolojisi ve hayvan bes-
lemedeki gelişmeleri yakından 
takip eden uzman kadrosuyla 
hayvancılığın gelişimine önem-
li katkılar sunmuş ve sunmaya 
da devam etmektedir.  Bölge 
hayvancılığının gelişmesinde 
öncü olan ve üretici gelirlerini 
çeşitlendiren Konya Şeker Yem 

Fabrikası, hasat sezonunda 
gerçekleştirdiği yüksek tonajlı 
alımlarla ürün fiyatlarını üreti-
ci lehine regüle ederek üretici 
gelirinin artmasına da destek 
olmaktadır.

GENİŞ ÜRÜN YELPAZESİ
Türkiye’nin en modern ve 

en büyük kapasiteli yem fab-
rikalarından biri olan Çumra 
Yem Fabrikasında, ŞEKER YEM 
markalı ürünler Pancar Ekicileri 
Kooperatifleri aracılığı ile üreti-
cilere ulaşmaktadır. Birinci Yem 

markası ise seçkin bayi organi-
zasyonu ile üreticilerle buluş-
maktadır. Her iki marka da pe-
let ve granül formda, büyükbaş, 
küçükbaş, kanatlı ve özel yem 
gruplarında geniş ürün yelpaze-
sine sahiptir.

HAYVAN YETİŞTİRİCİSİNE
 BİRE BİR DESTEK

Bir çiftçi kooperatifi olan 
Konya Şeker, Çumra Yem Fab-
rikası ile de üreticinin yanında 
olmaya devam etmektedir. Sa-
hada hayvan besleme uzmanı, 

zooteknist ve ziraat mühendisi 
ile üreticilere hizmet vermekte, 
bununla birlikte birebir yetiş-
tirici ziyaretleri ve Köy Eğitim 
Seminerleri ile üreticilere hay-
van bakım ve besleme konu-
larında en son gelişmeler hak-
kında bilgiler verilmektedir. 
Yem fabrikasındaki ve sahadaki 
hayvan besleme uzmanlarının, 
üreticilerin işletmelerine özel 
hazırlamış olduğu toplam karı-
şım rasyonlar ile en ekonomik 
hayvancılık ve sağlıklı hayvan 

besleme konusunda üreticilere 
destek olmaktadır.

KONYA ŞEKER YEM'DEN BİR İLK
Girdiği her alanda başarısını 

kanıtlayan ve sektörünün lider 
isimlerinden olan Konya Şeker, 
ürettiği ürünlerle de dikkatleri 
üzerine çekmeye devam edi-
yor. En son çıkardığı ENERJİM 
+ ile büyükbaş ve küçükbaşta 
verimliliği artırmayı hedefleyen 
Konya Şeker, amacına hızlı bir 
şekilde ulaşmış ve ürün hayvan 
yetiştiricileri tarafından büyük 
beğeni toplamıştır. ENERJİM +, 
içerisinde bulunan tamponlayıcı 
maddeden dolayı hayvanlarda 
oluşan metabolik rahatsızlıkla-
rın önüne geçmesinin yanı sıra 
yüksek nişasta tüketen hay-
vanlarda gözlemlenen ayak ve 
tırnak problemlerine de engel 
olabilmektedir.  Küflenme ve 
bozulma yapmayan ENERJİM 
+, hayvan yetiştiricilerinin ter-
cih ettiği ürünler arasında ilk 
sırada yerini almıştır.
n HABER MERKEZİ 

Konya Şeker Yem'den verimlilik sağlayan ürün 

Başkan Altay ve Başkan Pekyatırmacı, Türkiye'nin en önemli sosyal sorumluluk projele-
rinden biri olan ve Selçuklu Belediyesi tarafından Konya'ya kazandırılan SOBE’yi ziyaret etti

Başkanlar ‘SOBE’nin 
yanındayız’ dediler

SOBE Vakfı önemli bir çalışmaya imza attı

Mustafa Ak

CHP Karapınar Belediye 
Başkan Adayı Gönül Karaba-
cak’ın az oy farkıyla seçimi 
kaybetmesi üzerine Karapınar 
Adliyesine giderek, sonuçlara 
itiraz edildi.   

CHP Konya İl Başkanı Be-
kir Yaman Karapınar’da se-
çim sonucuna itiraz edildiğini 
belirterek, “Karapınar’da çok 
az oyla seçimi kaybedilmesi 
üzerine demokrasi gereğince 
yasal hakkımızı kullanarak, 
sandık sonuçlarına itiraz ettik.  
Partimizin hukuk komisyo-
nundaki avukatlarımız itiraz 
sürecini takip ediyor. Mücade-
lemiz devam edecektir” dedi.  
Karapınar Adliyesi önünde 
yaptığı açıklamada oylarımız 
kayıp diyen CHP Karapınar 
Belediye Başkan Adayı Gönül 

Karabacak, “Hepimiz oyumu-
zu kullandık.  Adil ve adaletli 
bir seçim istedik. Sayım tu-
tanaklarının değiştirilme ça-
balarını nedir. Veri girişlerin-
de usulsüzler yapıldı. Hepsi 
çıksın tek tek ortaya diyoruz. 
Sandıklarda sıkıntılar var. Bi-
zim oylarımız kayıp sandık-
ların tekrar sayılmasını talep 
ediyoruz. Bu kadar şaibeli oy 
varken, oyların yeniden sa-
yılmasının yanında, gerekirse 
Karapınar’da seçimlerin tek-
rar yapılmasını istiyoruz. Ay-
larca da sürse demokrasi mü-
cadelemizi sonunu da kadar 
vereceğiz” dedi.   

CHP Karapınar’da 70 san-
dıkta itiraz etti. Seçim kurulu-
nun kararı bekleniyor.
 n HABER MERKEZİ

İl Milli Eğitim Müdürü 
Murat Yiğit, okul ziyaretleri 
kapsamında Meram’da bu-
lunan Öğretmen Ayşe İhsan 
Anaokulu ve Şehit Kubilay 
Anaokulunu ziyaret etti. İlk 
olarak Meram Öğretmen Ayşe 
İhsan Anaokuluna giden Yiğit, 
Okul Müdürü Bayram Ali Söy-
ler’den okul bünyesinde yürü-
tülen çalışmalar hakkında bil-
gi aldı. Yiğit ayrıca sınıflarda 
öğrencilerin misafiri oldu, ya-
pılan etkinliklere katıldı.

Daha sonra Şehit Kubilay 
Anaokulunu giden Murat Yi-
ğit, okulda yapılan etkinlikler 
ve devam eden projeler hak-
kında Okul Müdürü Emine 
Çevik'ten bilgi aldı. Burada 
öğretmenlerle de bir araya 

gelen Yiğit, Milli Eğitim Ba-
kanlığı öncülüğünde yürü-
tülen projeler, İl Milli Eğitim 
Müdürlüğünce yürütülmekte 
olan Bizim Okulumuz (Okul 
Merkezli Gelişim Projesi) pro-
jesi kapsamında gerçekleşti-
rilen faaliyetler ve okullarda 
gerçekleştirilen projeler hak-
kında istişarelerde bulundu. 
Geleceğimizin teminatı olan 
çocuklarımızın en iyi şartlarda 
eğitim-öğretim alabilmesi için 
çaba sarf ettiklerini söyleyen 
Yiğit, gayretlerinden dolayı 
öğretmenlere teşekkürlerini 
iletti.

Müdür Murat Yiğit'e ziya-
retlerinde, Meram İlçe Milli 
Eğitim Müdürü Mustafa Koca 
eşlik etti. n HABER MERKEZİ

CHP Karapınar’da seçim 
sonuçlara itiraz etti 

‘Çocuklarımızın en iyi eğitimi
alması için gayret ediyoruz’



Muhammed Esad Çağla

Diyanet İşleri Başkanlığı ta-
rafından başlatılan ‘Gençliğe 
Değer’ projesi kapsamında 
açılmış olan gençlik mer-
kezlerinde, gençlere milli ve 
manevi konuların yanı sıra, 
kültürel ve spor aktiviteleri 
gerçekleştirerek kendilerini 
her anlamda geliştirmele-
rine yardımcı olunuyor. Bu 
bağlamda, Gençlik Merkez-
lerinde görevli Manevi Reh-
berler öncülüğünde, genç-
lerle buluşmalar yapılıp daha 
kaliteli ve daha seviyeli vakit 
geçiriliyor.  
Gençlerle birebir görüşmeler 
yapılıp manevi hayatlarına 
ve yaşadıkları sorunlar hu-
susunda olumlu katkılar su-
nulmakta, anne-babalarıyla 
düzenli olarak görüşülüyor. 
Karatay Müftülüğüne bağlı 
olarak 2022 yılından bu yana 
hizmet veren Akali Efendi 
Diyanet Gençlik Merkezi hiz-
metini aralıksız sürdürüyor. 
Akali Efendi Caminin altında 
hizmet veren Gençlik Merke-
zi Çok amaçlı oyun ve eğitim 
salonu, derslik, sohbet oda-
sı, kütüphane ve mutfaktan 
oluşuyor. 
Öncelikle sizleri tanıyabilir 
miyiz?
İsmim Ahmet Doğan, Genç-
lik Merkezimizde iki yıldır, 
toplamda üç yıldır manevi 
danışman olarak görevliyim.
Gençlik Merkeziniz ne Za-
man Kuruldu? Görevli sayı-
nız ve ulaşabildiğiniz öğren-
ci sayınız nedir? 
Akali Efendi Gençlik Mer-
kezimiz 2022 yılında açıl-
dı. Alanında uzman manevi 
danışman Oğuzhan Kara ve 

manevi danışman Ömer Fa-
ruk Becerik arkadaşımız ve 
bir de yardımcı hizmetlerde 
görevli arkadaşımız olmak 
üzere toplamda dört kişi 
görevliyiz. Gençlik Merkezi-
mize kayıtlı öğrenci sayımız 
140'tır
Gençlik merkezi olarak mer-
kezinizden faydalanan genç-
lere yönelik ne tür çalışma-

lar yapıyorsunuz?
ÇEDES Projesi, Kur'an'ı Ke-
rim Kursu, Temel Dini Bilgi-
ler Kursu, Adab-ı Muaşeret 
Kursu, Karate Kursu, Akıl ve 
Zeka Oyunları Kursu, Genç 
Gönüller Çocuk Gönüllerle 
Buluşuyor Projesi ve Sohbet 
programları.
Gençlik merkezini kullanan 
gençlere ne tür imkanlar su-

nuyorsunuz?
Kursların yanı sıra öğrenci-
lerimiz Gençlik Merkezinde 
farklı oyunlar oynayabilmek-
te, farklı etkinlikler yapabil-
mekte, derslerine çalışabil-
mekte, kitap okuyabilmekte, 
ikramlar verilmekte ve na-
maz saatlerinde camimizde 
cemaatle namazlarını kıla-
bilmektedirler.
Gençlik merkezini kullanan 
gençlerden ne tür geri dö-
nüşler alıyorsunuz?
Öğrencilerimiz Gençlik Mer-
kezini seviyorlar, severek ge-
liyorlar. Gençlik Merkezimiz 
öğrenciler için her gün gi-
dilen bir uğrak mekanı olma 
yolundadır.
Hizmetlerinizden fayda-
lanmak için bir kriter var 
mıdır? Yoksa, merkezinize 
gelen her öğrenci hizmetle-
rinizden istifade edebilir mi?
Öğrencilerimiz çoğunlukla 
ilk ve ortaokul öğrencilerin-
den oluşmakla birlikte, liseli 
gençlerimiz de bulunmak-
tadır. Gençlik merkezimiz 
kendini genç hisseden her 
yaştan insanımıza hitap et-
mektedir.
Gençlerin hem bu dünya 
hem de ahiret mutluluğuna 
ulaşabilmeleri için onlara 
hangi tavsiyelerde bulunur-
sunuz?
Gençlere tavsiyemiz, Yara-
tıcıyı sevmeleri, dünyaya 
niçin ve neden geldiklerini, 
nereye gittiklerini sorgula-
maları, dünyanın geçici hava 
ve heveslerine kapılmamala-
rı, önce Allah'ın rızası sonra 
ebedi bir ahiret hayatı için 
gayret göstermeleridir.

Akali Efendi Diyanet Gençlik Merkezi, gençlere milli ve manevi konuların yanı sıra, kültürel ve 
spor aktiviteleri gerçekleştirerek kendilerini her anlamda geliştirmelerine yardımcı olunuyor

Akali Efendi gençleri 
her alanda eğitiyor



Konya'nın Karapınar ilçesinde bu-
lunan santralin işletilmesi amacıyla 
birçok teknik altyapı ve dijital araç-
larla donatılan bina, fütürist tasarı-
mıyla dikkati çekiyor.
Dış yüzeyi 4 farklı güneş paneli ta-
sarımından esinlenerek oluşturu-
lan örtü materyalleriyle binanın iç 
kısmının aşırı ısınması önlenirken, 
estetik ve modern bir görünüş ser-
gileniyor. Kentin sahip olduğu bitki 
örtüsü dikkate alınarak tasarla-
nan SCADA Merkezi'nin iç bahçesi 
ise yenilenebilir enerji ve doğanın 
uyum içinde olduğu bir atmosfer 
sunuyor. Güneş santralinin beyni 
olarak faaliyet gösteren ve görüntü-
sü dolayısıyla "Vaha" olarak isimlen-
dirilen SCADA Merkezi, santraldeki 
3,5 milyondan fazla güneş panelinin 
elektrik üretim verilerini anlık ola-
rak takip ederek, analiz ediyor.
SCADA Merkezi, tasarımıyla Türki-
ye'nin elektrik ihtiyacının temiz ve 
sürdürülebilir kaynaklardan karşı-
lanması hedefinde güneş enerjisine 
ilginin artmasına katkı sunuyor.

GÜNEŞ SANTRALİ TÜRKİYE'NİN 
TAMAMINI TEMSİL EDİYOR

Kalyon Enerji Yatırımları Operasyon-
lardan Sorumlu Genel Müdür Yar-
dımcısı Gürler Duman, enerji sant-
ralleri, rafineri, petrokimya tesisleri 
ve benzeri büyük tesislerin stratejik 
önemi sebebiyle özel ve merkezi 
kontrol odaları tarafından yönetil-
diğini belirterek, "Güneş enerjisi 
santralleri işletim tarafında çok so-
fistike olmamasına rağmen, Kalyon 
yönetimi olarak en başından beri 
hem stratejik anlamı ve önemi hem 
de büyüklüğü sebebiyle merkezi bir 

kontrol binasını kesinlikle hak eden 
bir santral olduğunu düşündük." 
dedi. Duman, SCADA Merkezi'nin 
ihtişamlı, sürdürülebilir ve tekno-
lojik özellikleri barındıran bir bina 
olarak tasarlandığına dikkati çeke-
rek, 1350 megavat kurulu güçteki 
santralin merkezi bir kontrol bina-
sından yönetilmesi gerekliliğini göz 
önünde bulundurduklarını söyledi. 
Duman, "Bu tesis, dünyada 5 büyük 
tesisten biri. Santral, Kalyon'u değil 
Türkiye'nin tamamını temsil ediyor. 
Bu, sektörde Türkiye'nin sembol bir 
santrali olacak. SCADA Merkezi'nin 

bu stratejik önemi temsil eden iko-
nik bir yapı olması gerekiyordu." de-
ğerlendirmesini yaptı.

MERKEZ TASARLANIRKEN, 
ÇEVRESEL, TEKNOLOJİK VE ESTETİK 

KAYGILAR GÖZETİLDİ
Söz konusu merkezin, teknoloji 
kampüsü olarak da faaliyet göstere-
ceğine işaret eden Duman, "Güneş 
enerji sistemlerinin görülebileceği, 
deneyimleyebileceği bir yer de ol-
sun istedik. Sektöre ve bu alanda 
eğitim gören öğrencilere özellikle 
böyle de bir katkımız olsun istedik. 
Dolayısıyla yapıyı tasarlarken hem 

estetik kaygılar hem çevresel kay-
gılar, hem de bu tür teknolojik ve 
fonksiyonel kaygıları gözettik." diye 
konuştu. Duman, Caner-Begüm 
Bilgin çiftinin tasarımı olan merke-
zin 65 proje arasından seçildiğini 
ve inşaatın 2023'te tamamlandığını 
söyledi.
"VAHA" ELEKTRİK İHTİYACINI KENDİ 

KARŞILIYOR
Merkezin "sıfır atık" esasıyla tasar-
landığını ve enerjisinin tamamen 
güneşten karşılandığını ifade eden 
Duman, şunları kaydetti: "Binanın iç 
elektrik tüketimi üzerine koyduğu-
muz güneş panellerinden sağlanı-
yor. Toplamda 113 kilovat pik, 400 
vatlık panellerden oluşan bir kurulu 
şebekeden bağımsız sistemimiz var. 
Bu sistemde sadece binanın ener-
jisini değil, aynı zamanda oradaki 
başka tüketim noktalarımızın enerji-
sini de kapasitenin izin verdiği oran-
da sağlamaya çalışıyoruz."
Duman, "enerji kampüsü" olarak ta-
sarlanan binanın yönetim, bakım-o-
narım, işletme ve operasyon kısım-

larından oluştuğuna işaret ederek, 
binada ayrıca sanal gerçeklikle sant-
ral turları düzenleyeceklerini anlattı. 
Fiziki olarak çok sayıda ziyaret talebi 
aldıklarını aktaran Duman, "Binaya 
okullardan, teknik liselerden, üni-
versitelerden çok fazla talep var. 
İran'dan ABD'ye, Uzak Doğu'dan 
Avrupa'ya kadar dünyanın her ye-
rinden merkezi ziyaret talebi var. 
Sistemimizi hazır hale getirip, ziya-
retçi başvurularını almaya başlaya-
cağız." ifadelerini kullandı. Duman, 
merkezde 110 kişi çalıştığını belir-
terek, sözlerini, "Türkiye'nin elektrik 
sistemine 1000 megavatlık elektrik 
deşarj ediyoruz. Dolayısıyla bu sis-
temlerin yönetilmesinde 24 saat 
esası vardır. Onun dışında 3 milyon 
256 bin panelin olduğu, yaklaşık 
31 bin motorun çalıştığı, devasa 
bir enerji santralının bakım-onarı-
mından bahsediyoruz. Son verilere 
göre, 8 milyon dolar civarında bir 
yatırımımız oldu. Bina, tamamen öz 
kaynaklarla yapıldı." diye tamamla-
dı.  n AA
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Gürler Duman

Geçtiğimiz Pazar günü ülkemizde 
yerel seçimler yapıldı. Seçimler sonun-
da Ak Parti 22 yıldır ilk defa ikinci sıraya 
geriledi. Bu gerilemenin yani Ak Parti 
oylarında düşüşün nedenlerini şu şekil-
de sıralamak mümkündür.

1- Ekonomik sıkıntı. Fiyat artışlarının 
kontrol edilememesi. Enflasyonun düş-
memesi.  

2- Emeklilerin tepkisi. Çalışanlara 
verilen maaş artışı emeklilere verilme-
yince milyonlarca emekli büyük tepki 
verdi. Geçen yıl çalışanların maaşlarına 
seyyanen zamla birlikte %86 oranında 
bir artış yapılmış, emekli maaşlarına ise 
sadece %25 oranında artış yapılmıştı. 
Böylece çalışanlarla emeklilerin maaş-
ları arasındaki makas çok açılmış oldu. 
Emekliler, çalışanlar ile kendilerine yapı-
lan maaş artışındaki bu büyük farka tep-
ki gösterdiler ve büyük oranda sandığa 
gitmediler. Bu da oy oranını çok etkiledi. 

3- Yanlış aday tespitleri. 
4- Aday adayı olduğu halde aday 

gösterilmeyenlerin tepkisi. YRP'nin 
kazandığı 2 ilde ve bazı ilçelerde Ak 
Parti'den aday adayı olduğu halde 
aday gösterilmeyenlerin YRP'den aday 
yapılarak kazanması, hem yanlış aday 
tercihini hem de aday olamayanların 
tepkisini ortaya koydu.

5- YRP'nin ittifaka kazandırılama-
ması. YRP'ye bazı yerler verilerek ittifaka 
dâhil edilseydi Ak Parti yine birinci parti 
olurdu. Zira Ak Parti’den YRP’ye büyük 
oy kayması oldu. 

6- CHP - DEM ittifakı. Sağlanan 
bu ittifak Ankara, İstanbul ve İzmir'de 
CHP'nin oylarının artmasına yol açtı. İYİ 
Partinin oyları da büyük oranda CHP'ye 
kayınca, CHP’nin genel oy oranını çok 
arttırdı. 

7- Gazze’de katliam devam ederken 
İsrail ile ticari ilişkilerin kesilmemesi. 

8- Geçen yıl yapılan genel seçimle-
rin teşkilatlarda oluşturduğu rehavet. 

9- İstanbul sözleşmesine bağlı 
olarak çıkarılan 6284 sayılı kanunun 
değiştirilmemesi ve “6284 kırmızı çizgi-
mizdir” diyen ve daha önce sevilen ho-
calarımıza savaş açan Özlem Zengin’e 
partide önemli görev verilmesi de halkın 
dikkatinden kaçmadı.  

10- Daha önceki yıllarda faizle mü-
cadele edilirken son yılda faiz oranlarının 
%50’ye kadar yükseltilmesi. 

Bütün bunlar birleşince yenilgi ka-

çınılmaz oldu. Ancak 
bundan sonra her şey 
reisin atacağı adımlara 
bağlıdır. Enflasyon önlenir, fiyat artışları 
durdurulur, halkın bilhassa emeklilerin 
hayat standardı yükseltilir ve beklenen 
bilhassa aileyi koruyucu, fırsatçılığı önle-
yici bazı yasalar çıkarılırsa kırgınlar tekrar 
kazanılabilir. Zaten bu sonuçlar milletin 
bir uyarısıdır. Umarım bu uyarı doğru 
okunur ve gerekli dersler alınır. Cum-
hurbaşkanımızın yaptığı seçim analizi 
doğrudur. Bu analiz doğrultusunda atı-
lacak adımları bekliyoruz. Ahlâk dışı TV 
dizi ve programları ile cezaların caydırıcı 
olması gibi konular da yapılması gere-
ken işler arasına alınmalıdır.  

Son olarak bu sonuçlar, Ekrem 
İmamoğlu'nun Cumhurbaşkanlığı 
adaylığını kesinleştirmiştir. 4 yıl sonra 
Reisin aday olamayacağı düşünülür-
se, İmamoğlu'nun karşısına şimdiden 
güçlü bir aday hazırlanmalıdır. Ülkemiz 
ve milletimiz için hayırlara vesile olsun 
İnşaallah…

CEHENNEMDEN KURTULUŞ 
GÜNLERİ

Efendimizin; “başı rahmet, ortası 
mağfiret sonu da cehennem azabından 
kurtuluştur” buyurduğu Ramazan ayı-
nın son on gününün yani cehennem-
den kurtuluş günlerinin içindeyiz.

Peygamber Efendimiz, Ramazan’ın 
son on günü için; “Mü’min kulların, 
Ramazan’a hürmet eden, Ramazan’da 
gayret eden kulların cehennemden âzâd 
olma (kurtulma)  zamanı”  diye buyur-
muştur. 

Cehennemden kurtuluş zamanı 
olan içinde bulunduğumuz bu günleri 
boş geçirmeden, Rabbimizi anarak, 
O’nu zikrederek, fikrederek, şükrederek, 
istiğfar ve ibadetlerimizi arttırarak değer-
lendirmek gerekir. Bu günlerde daha 
çok Kur’an-ı Kerim okumak, bol bol dua 
ve istiğfar ile meşgul olmak, orucumu-
zun Allah’ın istediği şekilde tam hakkını 
vermek, zekât ve fitre borçlarımızı gecik-
meden ödemek ve mümkünse itikâfa 
girmek, bizlere cehennem azabından 
kurtuluşun yollarını açacaktır.          

Kazanmak için, müsabakaların so-
nuna doğru, gayret ve çabanın arttığı, 
bütün gücün kullanıldığı gibi, bizim de 
Rahmet ayı, Mağfiret ayı olan Rama-
zan’ın rızasını kazanmak için son on 
günde gayret ve çabalarımızı arttırma-

mız, bütün gücümüzü 
kullanmamız gerekir ki, 
yukarıdaki Hadis-i Şerif’in 
müjdesine nail olabilelim.

Dualarımızda başta 
Filistin, Gazze, Doğu Tür-
kistan olmak üzere zulüm 
gören mazlum ve mağdur 
tüm dünya Müslümanla-
rını da unutmamak, onla-
rın zulümden kurtuluşu ve 
zafere ulaşmaları için göz-
yaşları ile Allah’a ilticada 
bulunmak da vazifelerimiz arasındadır.

“Her gördüğünü Hızır, her geceyi 
Kadir bil” demişler. İçinde Kadir gece-
sini barındırdığı kesin olan Ramazan’ın 
son on gününü en iyi şekilde değerlen-
dirip, Yüce Allah’ın huzuruna yüz akıyla 
varanlardan olmak için gayret etmek 
gerekiyor.                                           

KADİR GECESİ
İnsanlara dünya ve ahirette mutlu 

olmanın yollarını gösteren, beşeriyeti 
karanlıklardan çıkarıp aydınlığa kavuş-
turan dinimizin kutsal kitabı Kur'an-ı Ke-
rim, Kadir Gecesi’nde inmeye başlamış 
olduğu içindir ki, müstakil bir sure (Kadr 
Suresi) ile çok izzetli ve müstesna bir 
gece olan bu gecenin şerefi yükseltilmiş 
ve bin aydan yani 83 yıldan daha hayırlı 
kılınmıştır.

Kadir Gecesi böyle mübarek, böy-
le ulu ve hayırlı bir gecedir. Bu gecenin 
hayrından, bereketinden ve izzetinden 
istifade etmek için gayret etmek ve bu 
geceden azami derecede yararlanmak, 
bir mü’min için yapılması gereken en 
önemli davranış biçimi olacaktır.

 “Şüphesiz, biz O’nu (Kur’an’ı) Kadir 
Gecesinde indirdik. Kadir Gecesinin ne 
olduğunu sen bilir misin? Kadir Gecesi 
bin aydan daha hayırlıdır. Melekler ve 
Ruh (Cebrail) o gecede, Rablerinin iz-
niyle her türlü iş için iner de iner. O Gece, 
tan yerinin ağarmasına kadar bir selam 
(esenlik) gecesidir.” (Kadr Suresi)

Bu mübarek ve feyizli gece ile ilgili 
olarak müstakil bir sure indiren Yüce Al-
lah’ımızın da buyurduğu gibi Kadir ge-
cesi; bütün gecelerin şahıdır, sultanıdır.

Kadir gecesi bir ömre bedeldir.
Kadir gecesi kerem, izzet ve şeref 

gecesidir.
Kadir gecesi ihsan ve inâyet gece-

sidir.
Kadir gecesi selam ve 

rahmet gecesidir.
Kadir gecesi medet 

ve emân gecesidir. 
Kadir gecesi esenlik 

ve bağışlanma gecesidir.
Kadir gecesi karar, 

hüküm ve ferman gece-
sidir.

Kadir gecesi Cebrail 
ve diğer meleklerin tan 
yerinin ağarmasına kadar 

bölük bölük dünya semasına inerek 
mü’minleri selamladıkları ve inanan, sa-
mimi, günahkâr kulların bağışlanması 
için dua ettikleri mübarek bir gecedir.

Kadir gecesi Allah’ın rahmetinin 
cûşa gelip coştuğu, kaynayıp taştığı ve 
üzerimize sağanak sağanak yağdığı fa-
ziletli ve bereketli bir gecedir.

Kadir gecesi yüce Yaratıcımızın biz-
lere sunduğu ilahi bir ikram, büyük bir 
lütuf ve çok büyük bir fırsattır.

Allah Rasûlü, bir Hadis-i Şeriflerin-
de, "Leyle-i Kadir, yirmi yedinci gecedir" 
buyurduğu için, İslâm âlimleri bu Ha-
dis-i Şerif doğrultusunda amel ederek, 
Kadir gecesinin Ramazan’ın 27. gecesi 
olduğuna hükmetmişlerdir. Onun için 
yıllardır Ramazan’ın 27. gecesi Kadir 
gecesi olarak kutlanır ve halkımız bu ge-
ceyi zikirle, ibadetle, Kur’an’la ve dualarla 
geçirir.

Her ne kadar Kadir gecesi Rama-
zan’ın 27. gecesi olarak bilinse de, en 
sağlam ve en garanti olanı, “Kadir ge-
cesini Ramazan’ın son on günü içindeki 
tek rakamlı gecelerde arayınız” Hadis-i 
Şerifi ile amel etmek ve son on günü 
her gün Kadir gecesi bilmek, ona göre 
davranmaktır. 

Rahman ve Rahim olan Yüce Allah, 
kullarının kendi acizliklerini itiraf ederek 
bu gecede gözyaşlarıyla, aşk, vecd ve 
samimiyetle kendisine yönelmelerini el-
bette boşa çıkaracak değildir. Efendimiz; 
“Kim inanarak ve sevabını ancak Al-
lah’tan bekleyerek, Kadir gecesini ihlas 
ile geçirirse geçmiş günahları affedilir” 
buyurmuştur. 

Hz. Ayşe validemizin anlattığı;  
“Dedim ki: Ey Allah’ın Rasûlü, Kadir 
Gecesi'ni bilirsem onda ne şekilde dua 
edeyim? Şöyle buyurdu:

“Allahümme inneke 
afüvvün tuhibbül afve 
fa'fü anni. (Allah'ım sen 

affedicisin, affetmeyi seversin, beni de 
affeyle.)  

Peygamber Efendimizin Hz. Ayşe 
validemize öğrettiği bu duayı, diğer 
dualarımızın arasına katarak çokça söy-
lemek ve Kadr Suresini de çok okumak 
İnşallah tüm dualarımızın kabulüne ve-
sile olacaktır.

Yüce Yaratıcımızın af ve mağfiretine 
nail olmayı, ebedi hayatımızda saadet ve 
mutluluğu kazanmayı, cehennemden 
uzaklaşmayı ve cennet nimetlerine ka-
vuşmayı istiyorsak, içinde bulunduğu-
muz gün ve geceleri iyi değerlendirmeli, 
Kur’an’la haşır neşir olmalı, gözyaşı ile 
karışık dualarımızı, tazarru ve niyazları-
mızı Yaratıcımızın yüceler yücesi katına 
göndererek mübarek Ramazan Ay’ını 
ve Kadir Gecesini bizden hoşnut olacak 
ve bize şefaatçi olacak şekilde geçirmek 
zorundayız.

 Cuma’yı Cumartesi’ye bağlayan 
gece Ramazan’ın 27. Gecesidir, yani 
Kadir Gecesi olarak bilinen gecedir. 
Mü’min kardeşlerimin Kadir gecelerini 
tebrik ediyor, tüm İslâm âlemi için hayır-
lara, güzelliklere ve iyiliklere vesile olma-
sını ve tüm dünyadaki zulüm düzenleri 
yerine Hak ve Adaletin hâkim olmasını 
Cenab-ı Hak’tan niyaz ediyorum. Cena-
b-ı Hak, Kadir Gecesi’ni lâyıkıyla idrak 
etmeyi ve affedilenler zümresine dâhil 
olmayı nasip etsin İnşaallah… Yazımı 
Kadir Gecesi şiirimle tamamlıyorum.

KADİR GECESİ 
Tüm gün ve gecelerin sultanıdır 

şahıdır, 
Hak nurunun yandığı Yüce Kadir 

Gecesi, 
Bir ömre bedel olan, kalbin nazar-

gâhıdır, 
Kur’an’ımın indiği Yüce Kadir Ge-

cesi. 

Mü’minlere sunulan ilahi bir ikram-
dır, 

En ulvi lütuf, medet, inayet ve ih-
sandır, 

Karar Gecesidir bu, izzet, hüküm, 
fermandır, 

Şerrin hayra döndüğü Yüce Kadir 
Gecesi. 

Öyle ulvi bir gece, hayırlıdır bin ay-

dan, 
Dolu dolu yaşa da olsun kendine 

faydan, 
Kesin bir karar ile ayrılma O bir Hay-

y’dan, 
Şeytanların sindiği Yüce Kadir Ge-

cesi. 

Af, mağfiret ve bağış gecesidir bu 
gece, 

Kerem, ikram, şerefin nicesidir bu 
gece, 

Selam, rahmet, emanın veçhesidir 
bu gece, 

Meleklerin sardığı Yüce Kadir Ge-
cesi. 

Bu gece berekettir, esenlik, sela-
mettir, 

Felaha erer isek Cennete alamettir, 
Hak yoluna dönüştür, günaha ne-

damettir, 
Kalplerin arındığı Yüce Kadir Gece-

si. 

Böyle ulvi geceler, bizlere bir fırsat-
tır, 

Boş geçirmeyen için, bereketli ha-
sattır, 

Kurtuluşun simgesi, elimizde be-
rattır, 

İhsanın bol yağdığı Yüce Kadir Ge-
cesi. 

Rabbim; affedicisin, affetmeyi se-
vensin, 

Kapındaki kuluna şefkatini verensin, 
Sana yönelenleri, bağışlayıp öven-

sin, 
Rahmetin verildiği Yüce Kadir Ge-

cesi, 

Kadir Gecesi nurdur, bizi de nurlu 
kılsın, 

Onu ihya edenin, kalbi feyizle dol-
sun, 

Bu mübarek gecemiz herkese kutlu 
olsun, 

Nimetler serildiği Yüce Kadir Gece-
si. 

Salih Sedat bu gece, rahmet deni-
zine dal, 

Değerini iyi bil, kurtuluş müjdesi al, 
Beraatını al da erdem fazilette kal, 
Cennete erildiği Yüce Kadir Gecesi.
SALİH SEDAT ERSÖZ

SEÇİM SONUÇLARI VE CEHENNEMDEN KURTULUŞ GÜNLERİ 

haber@konyayenigun.com
SALİH SEDAT ERSÖZ 

Görüntüsü dolayısıyla "Vaha" olarak isimlendirilen Kalyon Güneş Enerjisi Santrali SCADA Mer-
kezi, 3,5 milyondan fazla panelin güneş enerjisinden elektrik üretim verilerini anlık takip ediyor

GES’in verileri ‘Vaha’dan takipte 



Konya Aydınlar Ocağı, eği-
timci, işadamı ve siyasetçi Mus-
tafa Kabakcı’nın 70. yaşında 
saygı gecesi düzenledi.  İl Halk 
Kütüphanesi konferans salonun-
daki programda Kabakcı hayatı 
ve hatıralarını anlattı.

Programın açılış konuşma-
sını yapan Aydınlar Ocağı Baş-
kanı Dr. Mustafa Güçlü, kültüre 
düşkün bir insan olan Mustafa 
Kabakcı’nın müstesna bir yeri 
olduğuna vurgu yaprak, “Mus-
tafa Bey Cihanbeyli’de ekoldür. 
Konya ile Ankara arasında olma-
sının avantajını çok iyi kullandı. 
Bu güzergâhta pek çok önemli 
insanı misafir etti. Biz de ora-
daki sohbetlerden istifade ettik” 
dedi.

ÇEŞMEDEN AKAN SUYU 
GÖRMEDEN BÜYÜDÜK 

Daha sonra kürsüye gelen 
Mustafa Kabakcı çocukluk yıl-
ları, eğitim hayatı, öğretmen-
lik dönemi, ticari faaliyetleri ve 
hatıralarını anlattı. 1953 yılında 
Cihanbeyli’nin İnsuyu’na bağlı 
Uzuncayaylası’nda doğduğunu 
söyleyerek söze başlayan Ka-
bakcı, “Çeşmeden akan suyu 
görmeden büyüdük. Köydeki su 
kuyusuna da kalaycıların katırı 
düşüp ölmüş ve biz o suyu, 15-
20 gün içmişiz” dedi.

Altı kardeş olduklarına vur-
gu yapan ve annelerinin ısrarı 
üzerine okuduklarını söyleyen 
Kabakcı, “İlkokulu Cihanbey-
li’de, bizim için tutulan evde 
gurbeti yaşayarak okuduk. Son-
ra Babamla Konya’ya geldik. 

Karatay Lisesi Müdürü (kayıtlar 
kapandı) deyince geri dönüyor-
duk ki yolda CHP’li Sami Kart’la 
karşılaştık. Babam durumu an-
latınca bizi okul götürdü. Ken-
disini gören Müdür hürmet gös-
terdi, beni de okula kaydetti. Bu 
olayla, imkân olduğunda hiçbir 
garibanın talebinin geri çevril-
memesi gerektiğini öğrendim” 
diye konuştu.

ÖĞRETMENLİK DE YAPTI
Akşehir Erkek Öğretmen 

Okulunu bitirdikten sonra Di-
yarbakır Silvan ve Altınekin 
Akıncılar’da öğretmenlik yaptı-
ğını da kaydeden Kabakcı şun-
ları kaydetti; “12 Eylül darbesi 
olduğunda, hakkımda (halkı 
isyana teşvikten) soruşturma 
varmış. Okul müdürü Mustafa 
Belek beni çağırıp, dosyamı bek-
lettiğini, tek çaremin yurt dışına 
gitmem olduğunu söyledi. Al-
manya’ya ilk bu vesileyle gittim 
ama o soruşturmadan bir şey 

çıkmadı.” MEB’in açtığı yurtdı-
şı sınavını kazanarak altı yıl Al-
manya’da öğretmenlik yaptığını 
anlatan Kabakcı, bu zaman zar-
fında dünyayı tanıdığını, Alman-
ların disiplinli hayatını gördüğü-
nü söyledi. 

“Tarih yakamızı bırakmıyor” 
diyen Kabakcı şöyle devam etti; 
“Murat Hüdavendigar’ın türbe-
sini ziyaret ettikten sonra yolu 
kaybettik. Bulgaristan’da komü-
nizm hüküm sürüyordu. Birine 
Almanca olarak yolu sorduğum-
da Türkçe olarak, “Almanlar bu-
raya gelmedi, biz dört yüz yıldır 
buradayız” dedi. Adam Türk’tü. 
Yunanistan’da bir fabrikayı ziya-
ret ettik ve bizi takip eden birine 
“Siz Türk müsünüz?” diye sor-
dum, “Ben Osmanlı’yım” diye 
karşılık verdi. Paris’e gitmiştik. 
Orada da yolu kaybettik. Fran-
sızlar Almanca konuşmayı sev-
mezler. Birine, “Almanca biliyor 
musunuz” diye sorunca adam, 

“Türkçe konuşalım, ben Osman-
lı dönemi Ermeni’siyim. Halâ 
evimizde Türkçe konuşuyoruz. 
Kültür ve tarih, nereye gidersek 
gidelim; peşimizi bırakmıyor.” 

SİYASETE ATILDI
Almanya dönüşünde bir dö-

nem sarraflık, sonra Sümerbank 
mağaza işletmeciliği, ardından 
hastane yatakları üretimi yaptı-
ğını anlatan Kabakcı, “Konya Ti-
caret Odasında Yönetim Kurulu 
Başkan Vekilliği, TOBB İstanbul 
Dünya Ticaret Merkezinde Yö-
netim Kurulu Başkan Vekilliği 
yaptım. Merhum Muhsin Yazı-
cıoğlu’nun teklifi ile Büyük Bir-
lik Partisi’nde siyasete başladım. 
Belediye Başkanlığı ve milletve-
kili adayı oldum, Partinin Genel 
Sekreter Yardımcılığı yaptım. 
Sonra AK Parti’den milletveki-
li seçildim” dedi. Hayatının her 
döneminde eşi Şerife hanımın 
desteğini gördüğüne de işaret 
eden Kabakcı, “Şerife Hanım 
olmasaydı yaptıklarımın pek 
çoğunu yapamazdım. Oktay Si-
nanoğlu, Abdürrahim Karakoç, 
İlber Ortayı gibi pek çok misa-
firi ağırladığımız evimizi küçük 
bir kültür merkez haline getir-
dik” diyerek sözlerini tamamla-
dı. Daha sonra şair yazar İsmail 
Detseli, Mustafa Kabakcı için 
yazdığı şiirleri okudu. Arından 
Ocak Başkanı Dr. Mustafa Güç-
lü ve yardımcısı Mustafa Sinan 
Ümit günün anısı olarak hazır-
lanan tabloları Mustafa Kabak-
cı’ya takdim etti.
n HABER MERKEZİ 
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Vejetaryen kelime kökeni iti-
barıyla aslı Latince olan “Vege-
tus”tan gelir. Et, balık ve kümes 
hayvanlarının tüketilmediği, süt 
ürünleri ve yumurtanın ise isteğe 
göre tüketildiği beslenme şekline 
denir. Genel olarak et yemeden 
beslenme şeklinde yorumlanır. 

Vejetaryenliğin sağlık açısın-
dan avantajlarına bakacak olur-
sak, Vejetaryen diyetler kalp-da-
mar hastalık riskini azaltmaktadır. 
Bir araştırmada vegan beslenme 
kolestrol seviyelerinin düşük ol-
duğu görülmüştür. 

Vejetaryen beslenme alışkan-
lığı sürdürenler, böbrek taşları, 
safra taşları gibi hastalıklarda da 
düşük risk grubu içinde olan bi-
reylerdir.

Daha Fazla Sindirim Enzimi 
Sağlarlar. 

Vejetaryan sağlık açısından 
dezavantajlara bakacak olursak 

da besin çeşitliliği sağlamadığı 
için B12 vitamini gereksinimini 
karşılayacak kadar yumurta ve 
süt gibi hayvansal kaynaklı besin-
ler tüketilmediğinde homosistein 
yükselir. Homosistein seviyesinin 
yükselmesi ise kalp-damar hasta-
lıkları için bir risk faktörüdür. D vi-
tamini ve kalsiyumun iyi kaynak-
ları olan süt ve ürünlerini yetersiz 
tükettiklerinde kemik sağlıkları 
açısından riske girecektir. Besin 
çeşitliliği olmadığı için demiş ek-
sikliği ortaya çıkabilir. 

Vejeteryan da kendi içinde be-
sinlere göre gruplara ayrılır. 

 Balık yiyen vejeteryan (Pes-
ketaryen), birçok kişi, kırmızı 
ve tavuk eti yemez ama süt, süt 
ürünleri, yumurta ve balık gibi be-
sinleri tüketebilir. Yüksek oranda 
Omega 3 yağı içererek kalp damar 
hastalıklarına karşı koruyucu etki 
gösterir. Unutkanlığın önüne ge-

çer ve bunun yanında 
kemikleri de güçlendi-
rir. Yapılan araştırma-
lar da vejetaryen bes-
lenenlerde et yiyenlere 
göre %22 daha az ba-
ğırsak kanseri vakası 
görülmüş. Veganlar 
da ise bu riskin %16 
daha az olduğu or-
taya çıkmış. Deniz 
ürünleri ana protein 
kaynağı olarak önemli 
rol oynar. Bunun yanında kepekli 
tahıllar, baklagiller, kuruyemişler, 
sağlıklı yağlardan oluşan büyük 
ölçüde bitki bazlı diyettir. Bitki 
bazlı diyetlerde daha düşük obe-
zite riski görülmektedir. Yapılan 
araştırmalarda diyabet, kalp has-
talığı ve kronik hastalıklar daha az 
görüldüğü ortaya konulmuştur. 

Pesketaryen diyetinde 
serbest olan besinler, 
yumurta, tam tahıl 
ürünleri, baklagiller, 
mercimek, soya pey-
niri, yağlı tohumlar, 
ciya tohumu, keten 
tohumu, meyve, seb-
ze, yumurta ve balık 
tüketebilirler. Yasak 
olan besinler ise, sığır 
eti, tavuk, kuzu, hindi, 
koyun gibi besinleri 

tüketemez. 
Kırmızı Et Yemeyen Vejeter-

yanlar (Semi-Vejeteryan), hay-
vansal gıda olarak kırımızı et 
yemezler. Ama süt, süt ürünleri, 
yumurta, tavuk ve balık gibi be-
sinleri tüketebilirler. 

Yumurta ve Süt Tüketen Veje-
teryanlar (Lakto-Ovo Vejeteryan), 

hayvan eti yemeyip, süt, süt 
ürünleri ve yumurta tüketebilir-
lier.

Süt Tüketmeyen Ama Yu-
murta Yiyen Vejetaryenler (Ovo 
Vejeteryanler), hayvan eti, süt ve 
süt ürünleri yemezler. Yumurta 
yerler.

Sadece Sebze ve Meyve Yiyen 
Vejeteryanler (Vegan), hayvan eti 
ve yumurta, süt ve süt ürünleri 
yemezler.

Fruteryanlar ise Bitkilerin ve 
ağaçların meyvelerini yiyerek ya-
şarlar ve besinleri pişirmeden tü-
ketirler.

Lakto Vejetaryenler da yumur-
ta yenmez fakat süt ve süt ürünleri 
serbesttir.

Yeterli ve dengeli bir vejetar-
yen beslenme için genel önerile-
re de şunları ekleyebiliriz.  Besin 
çeşitliliği yapın. Et yerine geçen 
yumurta, kurubaklağilleri tüketin. 

Süt yoğurt yerine soya sütü, pey-
nir, yumurta yerine soyadan ya-
pılmış “soya eti veya soya kuşba-
şısı” gibi yiyecekleri tüketiniz. Bu 
durumda da B12 vitamini ve kal-
siyum alımınıza daha Süt ve yu-
murta bulunmayan vejetaryen tipi 
besleniyorsanız diyetinizin yeterli 
kalsiyum, demir ve B12 vitamini 
sağladığından emin olunuz. Di-
yette tatlı olarak pekmez kullanımı 
demir ve kalsiyum gereksinmesi-
nin karşılanmasına katkıda bulu-
nur. Fazla dikkat etmelisiniz. Hiç 
hayvansal besin tüketmiyorsanız 
B12 vitamini, kalsiyum ve demir 
alımını sağlamak için hekiminiz ve 
diyetisyeninizle görüşüp gerekir-
se takviye alınız. Yeterli sıvı tüketi-
minde bulunun bunun yanında ise 
çay ve kahveyi yemeklerden bir 
saat sonra tüketmeye dikkat edin. 
Fiziksel aktivite yapın.

Sağlıcakla kalın…

VEJETERYAN BESLENME

haber@konyayenigun.com
NUR AÇLAN

Konya Aydınlar Ocağı’nda konuşan Mustafa Kabakcı, “Oktay Sinanoğlu, Abdürrahim Karakoç, İl-
ber Ortayı gibi pek çok misafiri ağırladığımız evimizi küçük bir kültür merkez haline getirdik” dedi

Evimiz küçük bir 
kültür merkeziydi

Konya Kaçakçılık ve Orga-
nize Suçlarla Mücadele Şube 
Müdürlüğü ekipleri kaçakçılara 
göz açtırmıyor. KOM ekiplerince 
yapılan çalışmalarda gümrük ka-
çağı binlerce tütün mamulü, ta-
banca ve kozmetik ürün ele ge-
çirilirken 14 şahıs hakkında adli 
işlem başlatıldı. Konya Emniyet 
Müdürlüğü’ne bağlı Kaçakçılık 
ve Organize Suçlarla Mücadele 
Şube Müdürlüğü ekipleri, ka-
çakçılara yönelik operasyonlarını 
aralıksız sürdürüyor. Selçuklu, 
Karatay, Meram ve Ereğli ilçele-
rinde kaçak ürün üretimi ve satı-
şı yapıldığı tespit edilen 9 işyeri, 

2 ev ve 3 depoda arama yapıldı. 
Yapılan aramalarda güm-

rük kaçağı olduğu tespit edi-
len 594.000 adet boş makaron, 
18.250 paket doldurulmuş siga-

ra, 1.200 paket gümrük kaçağı 
sigara, 365 paket (124 kg.) nar-
gile tütünü, 218 kg. kıyılmış tü-
tün, 18 adet sigara dolum, jela-
tinlime ve kompresör makinesi, 

5.950 adet tıbbi ürün ele geçiril-
di. 12 şüpheli gözaltına alındı.

TIR DORSESİNDEN 
KAÇAK SİLAH ÇIKTI

KOM ekiplerince Ereğli İlçe-
sinde silah kaçakçılarına yönelik 
yapılan çalışmalar neticesinde, 
arama yapılan bir tırın dorsesi-
ne gizlenmiş vaziyette 18 adet 
tabanca ele geçirildi. 2 şahıs 
gözaltına alındı. KOM ekiplerin-
ce gerçekleştirilen başarılı ope-
rasyonlarda gözaltına alınan 14 
şüpheli, emniyetteki işlemleri-
nin tamamlanmasının ardından 
adliyeye sevk edildi.
n HABER MERKEZİ

Konya’da kaçakçılık operasyonu: 14 kişi yakalandı

Afyonkarahisar'ın Dinar 
ilçesine bağlı Haydarlı belde-
sinde yaşayan Hülya-Erkan 
Temur çifti, doğumdan 4 gün 
sonra ciddi bir kalp ameliyatı 
geçiren kızları Öykü'nün sağ-
lıkla taburcu edilmesinin se-
vincini yaşıyor.

Isparta'da kalbinde delik 
ve aort damarında yırtık tespit 
edilen Öykü bebek, Başkent 
Üniversitesi Konya Uygulama 
ve Araştırma Hastanesi'ne 
sevk edildi. Burada Çocuk 
Kardiyoloji Uzmanı Doç. Dr. 
Mahmut Gökdemir ve ekibi 
tarafından ameliyata alınan 
Öykü bebeğin kalbindeki iki 
delik kapatıldı, şah damarın-
daki kesintili aort da onarıldı.

"DOĞUMDAN 3 GÜN 
SONRA KONYA'YA 

HASTANEYE GELDİK"
Anne Hülya Temur (24), 

hamileliği boyunca bebeğin 
de kendisinin de sağlıklı ol-
duğunu belirtti. Temur, 40 
haftalıkken Isparta'da doğu-

mun gerçekleştiğini, taburcu 
edildiklerini hatırlatarak, "Do-
ğumdan iki gün sonra kontrol 
için hastaneye gittik. Kontrol-
de Öykü'nün kalbinde küçük 
bir üfürüm olduğunu söyledi-
ler. Detaylı muayeneye gittik. 
Aort damarının yırtık ve kalbi-
nin delik olduğunu söylediler. 
Tedavisi için ameliyat olması 
gerektiğini söylediler. Ispar-
ta'da yatışı yaptılar, Konya ile 
iletişime geçtiler. Doğumdan 
3 gün sonra Konya'ya hasta-
neye geldik, ertesi gün ameli-
yat edildi. Şimdi gayet sağlık-
lı." dedi.

"TAM ŞİFA İLE TABURCU 
EDİLDİ"

Hastanenin Çocuk Kardi-
yoloji Uzmanı Doç.Dr. Mah-
mut Gökdemir de; “Aileye 
ciddi bir kalp sorunuyla karşı 
karşıya kaldığımızı anlattık. 
Ertesi gün cerrahisi yapıldı. 
Bugün tam şifa ile taburcu 
edildi” dedi.
 n AA

Minik Öykü’nün kalbi 
daha ‘sağlam’ atıyor



Konya Büyükşehir Belediye Başkanı Uğur İbrahim Altay ve Meram Belediye Başkanı Mustafa Kavuş, Meram Seyrantepe Kur’an Kur-
su’nda hafızlık yapan öğrencilerle sahurda bir araya geldi. Başkan Altay ve Başkan Kavuş öğrencilere önemli tavsiyelerde bulundu

‘Sizler geleceğimizsiniz’

Mahmut Sami AİHL iftarda buluştu Çare ailesinden birliktelik örneği 

Konya Büyükşehir Belediye 
Başkanı Uğur İbrahim Altay ve 
Meram Belediye Başkanı Mus-
tafa Kavuş, Seyrantepe Kur’an 
Kursu’nda hafızlık öğrencileriyle 
sahur yaptı.

Programda konuşan Meram 
Belediye Başkanı Mustafa Kavuş, 
merkezin Konya’ya ve Meram’a 
değer kattığını söyledi. Hafız-
lık çalışan öğrencilerle bir araya 
gelmekten büyük mutluluk duy-
duklarını ifade eden Başkan Ka-
vuş, hafızların toplum içinde çok 
sevildiğini ve büyük değer gör-
düğünü ifade etti. Kavuş, hafızlık 
yapan gençlere zorluklar karşı-
sında pes etmeyerek hafızlığı ya-
rıda bırakmamaları tavsiyesinde 
bulundu.

“BİR ÖZEL OKUL YAPILSA BU 
STANDARTLARDA 
YAPILABİLİRDİ”

Konya Büyükşehir Beledi-
ye Başkanı Uğur İbrahim Altay, 

Kur’an Kursu’nun yapılmasına 
destek veren hayırseverlere te-
şekkür ederek, “Bir özel okul ya-
pılsa bu standartlarda yapılabilir-
di. Değerli belediye başkanımıza 
da teşekkür ediyoruz. Konyalılar 
bu konuda çok cömert insanlar. 
Kursumuza yaptıkları yardımlar 
için teşekkür ediyoruz. Başa-
rılı insan yetiştirmekten daha 

önemlisi, vatanını, milletini, di-
nini, ailesini seven insan yetiş-
tirmek. Bu manada sizler bizim 
geleceğimizsiniz. Sizler ülkemizi 
çok daha güzel yerlere getirecek-
siniz” diye konuştu.
“BU YILKİ YAPTIĞIMIZ EN GÜZEL 

SAHUR, SİZLERLE BİRLİKTE 
YAPTIĞIMIZ SAHUR OLDU”
Kur’an Kursu hocalarına da 

teşekkür eden Başkan Altay, 
“Adeta bir torna tezgahında işler 
gibi sizleri ilmik ilmik işliyorlar. 
Dernek başkanımızın şahsında 
dernek yöneticilerimize de te-
şekkür ediyoruz. Evlere gittiği-
nizde anne-babalarınıza selamı-
mızı ve teşekkürümüzü götürün. 
Bu zamanda çocuğu böyle yer-
lere emanet edip, hafız olmasını 
sağlamak çok önemli bir karar. 
Onun için anne ve babalarınızın 
kıymetini de bilin. İnşallah bir an 
önce hafızlıklarınızı tamamlayıp, 
eğitim hayatınıza devam edip 
gönlünüzden geçen mesleğe sa-
hip olun. Önemli olan şey, mes-
lek sahibi olurken yanında da bu 
işleri yapabilmek. Siz bu aşama-
da çok önemli bir yol kat etmişsi-
niz. Bu yılki yaptığımız en güzel 
sahur sizlerle birlikte yaptığımız 
sahur oldu. Hepinizden Allah 
razı olsun” ifadelerini kullandı.
 n HABER MERKEZİ

Selçuklu Mahmut Sami Ra-
mazanoğlu Anadolu İmam Ha-
tip Lisesi Fen ve Sosyal Bilimler 
Proje Okulunda Geleneksel İftar 
Programı düzenlendi. İftar prog-
ramına Konya İl Milli Eğitim Mü-
dürü Murat Yiğit, Memur-Sen 
Konya İl Temsilcisi ve Eğitim Bir-
Sen Konya 1. Nolu Şube Başkanı   
Nazif Karlıer, Selçuklu Mahmut 
Sami Ramazanoğlu Anadolu 
İmam Hatip Lisesi Fen ve Sos-
yal Bilimler Proje Okulu Müdürü 
Ahmet Erol, öğretmenler, perso-
nel, öğrenciler ile mezunlar ka-
tıldı. İftar programında konuşan 
Selçuklu Mahmut Sami Rama-
zanoğlu Anadolu İmam Hatip 
Lisesi Fen ve Sosyal Bilimler Pro-
je Okulu Müdürü Ahmet Erol, 
Geleneksel olarak düzenledikleri 
iftar programına katılan İl Milli 
Eğitim Müdürü Murat Yiğit ve 

Memur-Sen Konya İl Temsilcisi 
ve Eğitim Bir-Sen Konya 1. Nolu 
Şube Başkanı   Nazif Karlıer’e 
teşekkür etti. Erol, “Rahmet ve 

bereket ayı ramazanın ülkemize, 
milletimize hayırlar getirmesini 
temenni ediyorum." dedi.
n ABDULLAH BAŞYEMENİCİ

Çare Özel Eğitim ve Re-
habilitasyon Merkezi Ge-
leneksel 19.İftar Programı 
Hakan Etliekmek Izgara’da 
gerçekleştirildi. Düzenlenen 
iftar yemeğine Özel Çare 
Özel Eğitim ve Rehabilitas-
yon Merkezi Kurucusu Meh-
met Evrim, kurum personel-
leri ve aileleri ile çok sayıda 
davetli katıldı. Geleneksel 
İftar Programı organizasyo-
nu ile Ramazan’ın huzuru-
nu, paylaşmanın güzelliği-
ni yaşadıklarını ifade eden 
Mehmet Evrim, konuşmasını 
şöyle sürdürdü, “İftar da-
vetleri birlik ve beraberliği 
pekiştiren, Ramazan ayının 
o manevi coşkusunu artıran 
etkinliklerin başında gelir. 
Bizlerde değerli personelle-
rimiz ve aileleriyle bir araya 

gelerek o coşkuyu, o heyeca-
nı hep birlikte yaşama fırsatı 
bulduk. Allah tüm halkımı-
zın tuttuğu oruçları makbul, 

birlik ve beraberliğini daim 
etsin. Hayırlı Ramazanlar" 
dedi.
n MUHAMMED ESAD ÇAĞLA



Mustafa Güden

Seyit Emiroğlu gençlik yıllarından 
itibaren Konya'nın siyasi aksiyo-
nunda rol almış, edebiyat öğret-
meniyken atandığı Sağlık Meslek 
Lisesinde Müdür Yardımcısı ve 
Müdür olarak önemli hizmetlerde 
bulunmuş ve Lise, Enstitü ve Yük-
sekokul seviyesindeki dört okulda 
da müdürlük yapmış müstesna bir 
şahsiyettir. Okul müdürü olduğu 
yıllarda "Vali gibi adam" diye anı-
lan Seyit ağabeyin yakın döneme 
dair anlatacağı çok şeyler olmalıydı. 
Bugüne dek pek röportaj verdiği-
ne rastlamamıştık ve bizim talebi-
mize olumlu cevap vermesinden 
hayli mutlu olduk. Koca bir hayatı, 
birkaç gazete sayfasına sığdırma-
yacağımız için bazı konuları çok 
derinlemesine konuşamadık ama 
bu söyleşinin tarihe önemli bir kayıt 
olacağına inanıyoruz.
Söyleşimize sizi tanıyarak başla-
yalım. Ne zaman, nerede dünyaya 
geldiniz?
Konya’nın Meram ilçesi Çaybaşı 
Caddesinde devlet memuru bir 
baba ile ev hanımı bir annenin 
dört çocuğundan üçüncüsü olarak 
09.10.1950’de dünyaya geldim. 
Mahallemiz o zaman büyük iğde 
ağaçlarıyla ve tozlu yollarıyla meş-
hurdu. Belediye, çayı ıslah etmek 
bahanesiyle zamanla bütün iğde 
ağaçlarını kesti, caddemizi çıplak 
hale getirdi. İlkokulu bitirdiğimiz 
yıllarda da mahallemize asfalt dö-
küldü.
Emiroğlu soyadının bir hikâyesi 
var mı?
Aslımız Botsalıdır. Babamın naklet-
tiğine göre, büyük dedemiz köyde 
Emir Sarığı denilen yeşil sarık sa-
rarmış. Bu yüzden de halk arasında 
“Emir” diye tanınırmış ama resmi 
vazifesine dair bir bilgimiz yok.
Ailemizin Emiroğlu soyadını alışının 
ilginç bir hikâyesi var. Soyadı Kanu-
nu çıktığında “Emiroğlu” soyadının 
Arapça olduğu, dolaysıyla verile-
meyeceği beyan edilmiş. Babam da 
“Aydınlı” soyadını almış. 1950’den 
sonra bu kanun değişince babam 
tashih müracaatında bulunup 
“Emiroğlu” soyadını almış. Benim o 
zamanki yapraklı nüfus kâğıdımda 
bu düzeltme şerhi bulunmaktadır.
Tahsil hayatınızı anlatır mısınız?
Güzel bir çocukluktan sonra ilko-
kula başlamak üzere 14 Mayıs İl-
kokuluna kaydoldum. Müdürümüz 
Sabit Ayhan, öğretmenim de Şemsi 
Küçükosmanoğlu idi. Üçüncü sınıfa 
başlayacağımız zaman okulda bazı 
değişiklikler gördük. Okulun adı 
“27 Mayıs” olmuştu. Başöğretmen 
tabelası “Müdürü” olarak değişmiş, 
bir grup öğretmen gitmiş yenileri 
gelmişti. O zaman bu işin mahiye-
tini kavrayamamıştık. Sonraları 14 

Mayıs’ın Demokrat Partinin kurulu-
şu, 27 Mayıs’ın da ihtilal tarihi oldu-
ğunu öğrendik. İlkokulun bitimin-
de, mahallede birlikte olduğumuz 
akranlarım Devrim Ortaokuluna 
kaydoldu. Ben ise babamın isteğiyle 
Merkez İmam Hatip Okuluna kay-
doldum. Sınıfımızda yaşını başını al-
mış tam hafız arkadaşlar ile kuvvetli 
Arapça bilgisine haiz arkadaşlarımız 
da vardı. Benim gibi hemen ilkokul-
dan sonra kaydolanlar azınlıkta idi. 
Biz özellikle Kur’an-ı Kerim dersi 
için diğer arkadaşlarımızla aradaki 
mesafeyi kapatabilmek için Kur’an 
Kursuna ve mahalle hocalarına git-
meye başladık. İlk hocam Ali İzmirli 
merhum idi. Sonra Cıvıloğlu’ndaki 
Nuraniye Kur’an Kursunda ve Köp-
rübaşı Kur’an Kursunda İsmail Ke-
tenci ve Mustafa Sakarya hocalar ile 
baba dostu Arif Etik’ten ders aldım.
İmam Hatip hareketli ve meşhur 
bir okulmuş o zamanlar, değil mi?
Evet. Bizim talebelik yıllarımız-
da okulda Mehter Takımı kuruldu 
ve öğrenci alınacağı ilan edilince 
ben de müracaat ettim. Hocamız 
merhum Zekai Kaplan’ın küçük bir 
imtihanından sonra takıma dâhil 
oldum. Önce Çevgen tutuyordum. 
Hocam beni Nakkareye aldı. Daha 
sonra da Davulcubaşı olarak görev 
yerim değişti. 
Uzun süre Mehter Takımında görev 
yaptım. Konya’nın ilk ve tek Meh-
ter Takımı olduğu için bütün prog-
ramlara, temel atmalara bizi davet 
ediyorlardı. Nalçacı Caddesi tam 
açılmış değildi, garaj inşaatı da yeni 
başlıyordu. Orada Mehter çalışması 
yaptığımız bir gün davulcu gelme-
mişti. Davulsuz da mehter olmaz. 
Zekai hoca “Davul çalmayı bilen var 
mı?” deyince ben gönüllü oldum 
ama hiç bilmiyordum. Birkaç hata-
lı vuruş yapınca durumu fark eden 
hocam beni özel olarak çalıştırıp da-
vulu öğretti.

Talebelik devrinde insanı şekillen-
diren hocaları, ağabeyleri olur. Sizin 
hayatınızda kimlerin etkisi oldu?
Orta son sınıftayken düşünce dün-
yama farklı hocaların tesiri oldu. 
Bunlardan Sabri Özen, Celal Tarak-
çı, Gönül Mumcu ve Şehbal Gök-

çek’in etkilerini unutamam. Musi-
kiye karşı ilgimin gelişmesinde ise 
okulumuza dışarıdan gelen Fevzi 
Özçimi ile Enver Etik ve Zekai Kap-
lan’ın büyük etkisi oldu.
Gençlik hareketlerinde adınızdan 
çok bahsediliyor. Ne gibi faaliyet-
lerde bulunmuştunuz?
Okulumuzun bir bölümünün yatılı 
olması sebebiyle, yatılı arkadaşla-
rın problemlerinin çözümü ve farklı 
okullardaki yatılı öğrencilerin du-
rumlarını karşılaştırmak üzere bir 
çaba içine girmiştik. Bunun neti-
cesinde okulda “Talebe Teşekkülü” 
adı altında bir oluşum için çalışma 
başlattık. Yakın dostum ve arkada-
şım Ziya Özboyacı Bey ve bir grup 
arkadaşımız ile birlikte, okul idare-
sinin de olurunu alıp bu teşekkü-
lü hayata geçirdik.  Bu cümleden 
olarak Konya Kız Öğretmen Okulu 
ile ziyaret teatisinde bulunduk, de-
ğerlendirme yaptık. Fakat ben o 
tarihlerde yine okul arkadaşım Ah-
met Polat ve Ziya Belviranlı Genç 
Ülkücüler Teşkilatının kuruluşunda 
bulunmam hasebiyle Talebe Teşek-
külü ile fazlaca ilgilenemedim. Bu 
arada bir dönem İlâhiyat Fakültesi 
Dekanı da olan Prof. Dr. Sami Arıtan 
ile Yeşilay Cemiyeti Gençlik Kolları-
nı kurduk. Bu alanda hassaten orta-
okullarda sigara ve içkinin zararları 
konusunda çalışmalar yaptık. 
En meşhur faaliyetlerinizden biri 
de Komando Kamplarıymış. Neden 
böyle bir ihtiyaç duydunuz?
1969 yılında Bulumya ve Beyşehir 
yolunda Altınapa civarında Koman-
do Kampları açarak arkadaşlarımızı 
eğittik. Amacımız o günkü kon-
jonktürde; bir taraftan fiziksel gücü 
yerinde gençler yetiştirmek, bir ta-
raftan da kültürel eğitim vermekti. 
Sportif faaliyetlerin yanı sıra semi-
ner konferans türü etkinlikler de ya-
pılırdı. İmam Hatip Okulunda iken 
bu faaliyetlerin yanında, yaz ayla-
rında boş gezmenin yerine mutla-
ka çalışma hayatına da katılırdık. 
O zamanlar marangoz atölyesinde, 
muhasebe bürosunda ve Sultanlar 
Eczane Levazımatı deposunda ça-
lıştım.
İmam Hatip Okulundan mezun 
olduktan sonra üniversiteye gide-

bilmek için Gazi Lisesinin dışarıdan 
bitirme sınavlarına girerek fark 
derslerini verip ikinci lise diploma-
sını da aldık. Biz Lise bitirme sı-
navlarına hazırlanırken, Konya’dan 
yakın arkadaşım olan İdris Yüksel 
İstanbul’da gümrük komisyoncu-
sunda çalışıyordu. Bir kaç günlü-
ğüne Konya’ya geldiğini duyunca 
Çamlıca Pastanesinde buluştuk. 
Sohbet ederken oradan geçmek-
te olan rahmet Mehmet İnanç ile 
soyadını hatırlayamadığım Yaşar 
isimli arkadaşımız bizi gördüler ve 
Gazi Lisesinin orada bir toplantı 
olacağını söylediler. Biz de onlarla 
beraber Şato Form tarafına yürü-
dük. Gazi Lisesinin sokağına girince 
Mücadele Birliğinin üyeleri ile karşı 
karşıya geldik. Bizim ne maksatla 
orada olduğumuzu bilemedikle-
ri için, kavgaya gittiğimiz zannı ile 
bize hücum ettiler. Mehmet inanç 
ile Yaşar kurtuldu, İdris ile ben cid-
di manada dayak yedik. İdris Dev-
let hastanesine ben de Kasım Şifa 
Hastanesine tedaviye götürüldüm. 
İkimiz de uzunca bir süre istirahat 
etmek durumunda kaldık. Bu hadi-
seyi, Komando Kamplarının neden 
ihtiyaç olduğuna dair bir örnek ola-
rak gösterebilirim.
Bugün; bu olumsuz olayla karşılaş-
tığımız gruptaki arkadaşlarla son 
derece samimi ve dostane ilişkileri-
miz mevcut. Meğer aynı duygu ve 
düşünceleri taşımamıza rağmen bir 
güç bizi birbirimize düşürmüş. Ama 
inşallah bizden sonraki gelecek ku-
şaklar böyle bir yanılgıya düşmezler.
Yüksek tahsil hayatınız nasıl şekil-
lendi?
Gazi Lisesinde fark derslerini verip 
ikinci Lise diplomasını aldıktan son-
raki yıl, Kütahya’da yeni açılan Es-
kişehir İTİA Yönetim Bilimleri Yük-
sekokulu giriş sınavlarını kazanmış 
olmama rağmen kayıt yaptırma-
dım. Sebebi, Lise yıllarımda çok ya-
kın dostum olan Salim Okur ile her 
buluşmamızda, öğretmen olarak 
hizmet etmemiz gerektiği hususu-
nu tartışırdık. Bu düşünce ile Selçuk 
Eğitim Enstitüsü Türkçe Bölümü 
tercihim oldu. Eğitim Enstitüsü 
ikinci sınıftayken Konya Ülkü Ocak-
ları Sekreteri olarak da görev aldım. 
Üç yıllık eğitimden sonra Türkçe 
Öğretmeni olarak mezun oldum. 
Tayinim de Konya Kız Öğretmen 
Lisesi Edebiyat Öğretmeni olarak 
gerçekleşti. O yıllarda, Öğretmenler 
Kurulu Tavsiye kararı alır, bu karara 
istinaden de tayinler yapılırdı. Ama 
bu tavsiyelere ne kadar uyulurdu, 
bilemiyorum. Mezun ettiği öğren-
cinin hangi okula öğretmen tayin 
edileceği ile ilgili görüşü alınırdı. Bu 
bence doğru bir yöntemdi.
DEVAM EDECEK

Konya eğitim camiasının uzun soluklu idarecilerinin başında gelen eğitimci Seyit Emiroğlu 1969 yılında açtıkları komando kampları ile il-
gili; “Amacımız o günkü konjonktürde; bir taraftan fiziksel gücü yerinde gençler yetiştirmek, bir taraftan da kültürel eğitim vermekti” dedi

Güçlü nesil için komando kampı açtık
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Konya’nın ilk Ortodonti yani ağız 
ve diş sağlığı uzmanı, milli güreş-
çi, siyasetçi Dr. Suphi Soğancı 70 
yıllık ömründe geriye güzel hatı-
ralar bıraktı. Gazeteci-Yazar Mus-
tafa Güden, merhum Soğancı ile 
ilgili önemli bilgiler veriyor. 

UZUN YILLARA DAYANAN
 DOSTLUK

Suphi Soğancı ile bizim tanış-
mamız Konya Postasında spor 
muhabirliğine başladığım yıl-
lara dayanır. Genç bir gazeteci 
ve sporsever olarak bütün spor 
salonlarını ziyaret eder özel ha-
berler üretirdim. Suphi abi de o 
yıllarda Güreş Ajanı (Daha sonra 
bu isim Güreş İl Temsilciliği ola-
rak değiştirildi) idi. Salonda sü-
rekli bulunmaz, seçmelerde ya-
hut müsabaka günlerinde gelir, o 
salona giriş yaptığında hakemler 
ve Antrenörler de dâhil herkes 
bir nizam alırdı.
Galiba 1991 yılıydı… Grekoro-
men Güreş Milli Takım Antre-
nörlüğüne getirilen Rus Sapunov 
Kütahya’da yapılacak olan Türki-
ye Şampiyonası öncesinde yapıl-
ması gereken İl Seçmelerini iptal 
edip, kendine güvenen her spor-
cunun şampiyonaya katılmasının 
istemiş, bu durum il müdürlükle-
rine gönderilen bir yazı ile de bil-
dirilmişti. Fakat Suphi abi, Bölge 
Antrenörü Mustafa Şahin’e, Gü-
reş İl Temsilciliğinin bütçe yeter-
sizliği sebebiyle sadece üç sporcu 
belirlenerek götürülmeleri tali-
matını vermişti. Konya güreşinin 
en parlak dönemine rastlayan bu 
tasarruf milli takıma yükselme 
hayali kuran sporcular için yıkım 
hükmündeydi. Güreş İl Temsil-
ciliğinin bu kararını eleştiren bir 
makale yazdım ve gazetede ya-
yınlandı.
O gün de her zamanki gibi rutin 
işlerimizi yaptığımız sırada patro-
numuz Mustafa Alagöz, iki duda-
ğının arasına kıstırdığı sigara ile 
haber servisinin kapısına gelip 
durdu. Bir şeyi diyecekmiş ya da 
bekliyor gibi hali vardı. Bu sıra-
da bitişik masalarda çalıştığımız 
Spor Müdürümüz Ahmet Eser ile 
aramızdaki telefon çalınca ahize-
yi kaldırmamıza fırsat vermeden, 
“Güden, Suphi seni arıyor. Galiba 
bugünkü yazınla ilgili bir şeyler 
diyecek. Hadi cevap ver de ben 
de duyayım” diyerek karşımdaki 
koltuğa oturdu.
Ahmet Eser, ahizeyi bana uza-

tırken, “Baltayı taşa vurdun diye 
söylendi. Suphi abi, Selamlaşma 
ve hal hatır faslını bitirince sözü 
yazıma getirip, “Bugünkü yazınla 
ilgili aradım. Seçme yapmadan 
Türkiye Şampiyonasına sporcu 
götürmek doğru değil” diyerek 
konuyu açtı. Evet, o güne kadar 
olduğu gibi ve o günden sonra da 
Şampiyonlara seçmeyi kazanan 
sporcular gidecekti ama Kütah-
ya müstesna tutulmuştu. Sapu-
nov’un bütün sporcuları görmek 
istediğini beyan eden yazısını an-
latınca durakladı. 
Konuşmamız uzamıştı ama ile-
tişim sorumlumuz olan hanı-
mefendi kapıya gelmiş, Ahmet 
Eser’e önemli bir telefon bağ-
laması gerektiğini söylüyordu. 
Sözü nihayete erdirmek için, du-
rumu anlatıp, “Suphi abi, senin 
randevulu hastaların da vardır. 
Ben de sayfayı bitireyim ve saat 
15’den sonra kahve içmeye ge-
leyim, yüz yüze konuşalım, olur 
mu?” dedim. Bu yaklaşımından 
büyük bir memnuniyet duydu ve 
telefon görüşmesini bitirdik.
Kahve randevumuz, Mustafa 
abiye ilginç gelmişti. “Nasıl yani? 
Sen şimdi Suphi’ye bu yazıyı yaz-
dın ve öğleden sonra da kahve 
içmeye gideceksin, öylemi?” diye 
sordu. Kısaca “Evet” diye kar-
şılık verince de, “Peki sonra ne 
olacak?” diye sordu. “Yanlışı dü-
zelteceğiz ve şampiyonaya daha 
çok sporcu gidecek” diye karşılık 
verdim. 
Ferah İş Hanındaki Ortodonti Kli-
niğinde, belirlediğimiz saatte bu-
luşup Konya güreşine dair soh-
betimiz koyulaşınca, “Sen güreşi 
bu kadar biliyor musun?” diye 
sordu. Güreşçi değildim ama her 
akşam antrenman sonuna kadar 
salonda vakit geçiriyordum ve 
bütün sporcuların form durum-
larını, gelişim seviyelerini gayet 
iyi biliyordum. Saponov’un ilgili 
yazısını da mütalaa ettikten son-
ra, “Sence Kütahya’ya gidecek 
üç sporcu kimdir?” diye sordu. 
“Hasan Bayraktar, Bilal Demir-
han ve Mevlüt Ergal mili takımın 
yolunu ezberlemişti. Bu defa, 
“Peki başka kimler gitmeli?” diye 
sordu. İlk planda Mustafa Sarı ve 
Ömer Topal, sonra…” dediğim 
sırada sözümü kesip telefonu 
eline aldı ve numarayı çevirerek, 
Bölge Antrenörü Mustafa Şahin’i 
istedi. Kütahya’ya kimlerin götü-

rüleceği sorusuna, “Hasan, Bilal, 
Mevlüt” cevabını alınca bu defa, 
“Bunlardan başka kim gidebilir?” 
diye sordu. Aramızda hiçbir an-
laşma yoktu ama sevgili dostum 
Mustafa Şahin de söze Mustafa 
Sarı ve Ömer Topal’ın isimlerini 
zikrederek başlayınca, Suphi abi 
kararını revize edip, “Bütçemiz 
daha fazla sporcu götürmeye 
yetmez. Bu beş sporcuyu götüre-
lim” dedi.
Ömer Topal o şampiyonada de-
rece yaptı ve milli takıma girdi. 
İstanbul Büyükşehir Beledi-
yespor’a transfer oldu ve aktif 
spor hayatından sonra uzun 
yıllardır Milli Takımlar Kamp 
Müdürü olarak hizmet ediyor. 
Suphi Soğancı, kendisini eleştir-
miş olmamla aramıza bir duvar 
örmeyip benimle istişare ederek 
sadece Konya değil Türk güreşi 
hakkında da çok doğru bir karar 
vermişti.
Spor Muhabirliği devrini kapatıp 
Terziler İşhanında taşra gazeteci-
liği yaptığım 2000’li yıllarda yerel 
seçimler için start verilmiş, Suphi 
Soğancı da Anavatan Partisinden 
Meram Belediye Başkan dayı ol-
muştu. Bir gün İşhanı hareket-
lendi. Gelenler Anavatan Partisi 
heyetiydi. Koridora çıkıp karşıla-
dığımda hasretle kucaklaştık. Re-
fakatindekiler broşür verip tak-
dimde bulunmak isterken Suphi 
abi, “Biz Mustafa Bey ile yıllardır 

yakın dostuz. Ona kendimizi an-
latmaya lüzum yok, gereğini ya-
pacaktır” dedi.
Sonraki yıllarda merhum İhsan 
Kayseri’nin kitapları üzerine 
çalışırken bir kış mevsiminde, 
meclislerine dâhil olduk. Post-
nişin Mustafa Holat’ın evindeki 
Arabaşı muhabbetinde, Suphi 
Soğancı bir sonraki buluşmaya 
ev sahibi olmak istediğini söyledi. 
Havzan’daki evinde yine kalaba-
lık bir toplulukla meşveret ettik. 
Eski Konya’da, Konya sporundan, 
siyasetinden, kültüründen, gele-
nek ve göreneğine kadar pek çok 
konuyu dinleyip öğrendik.
Anlatılanlar çok güzel, anlatanlar 
da yaşı kemale ermiş insanlardı. 
Biri, “Bunlar, yazılsa da unutu-
lup gitmese” deyince Suphi Abi, 
böyle br hazırlık içinde olduğunu 
ve “Dünden Bugüne, Bugünden 
Yarına” adıyla bir kitap hazırlama 
gayretinde olduğunu söyledi.
Bir gün İhsan abi, “Suphi ağır 
hasta. Kliniği filan kapatıyor” 
dedi. Aslında İhsan Kayseri de 
ağır hastaydı ama hastalıkla 
inatlaşıyor gibiydi. Nihayetinde 
“Hasta” dediklerinden önce ken-
disi yol aldı öteki âleme.
Aydınlar Ocağı’nda Enver Etik’in 
konuşmacı olduğu programda 
Suphi abiyi görünce hüzünle 
karışık bir mutluluk peyda oldu. 
Oturduğu yerden zorla kalktı, 
özenle kucaklaştık. “Durumum 

iyiye gidiyor inşallah” dedi ve 
merhum Arif Etik Hoca ile ilgili 
duygu dolu da bir konuşma yaptı. 
Son görüşmemiz buydu ve kısa 
bir zaman sonra vefat haberini 
aldık.
2020 yılında tamamlayıp baskı-
sını yaptırdığı “Dünden Bugüne 
Bugünden Yarına” adlı kitabını 
bize Necmettin Erbakan Üni-
versitesi Diş Hekimliği Fakültesi 
Öğretim Üyesi Doç.Dr. Ertan So-
ğancı hediye olarak getirdi, sağ 
olsun.
Çocukluk yıllarının Konya’sını, 
eğitim öğretim ve sporculuk 
hayatını kapsamlı bir şekilde ka-
leme almış, fotoğraflarla destek-
leyerek güzel bir hatırat olarak 
gelecek nesillere bırakmıştı.
1953 yılında dünyaya gelen Sup-
hi Soğancı Havzan Mahallesi 23 
Nisan İlkokulundan sonra Konya 
İmam Hatip Okulunda okumuş-
tu. Erzurum Atatürk Üniversite-
si Diş Hekimliği Fakültesi'nden 
mezun olup, aynı fakültede Orto-
donti Uzmanı (diş, çene yüz bo-
zuklukları tedavisi) olarak ihtisas 
aldı. İzmir’de yedek subay olarak 
askerliğini yaptıktan sonra, o dö-
nemde açtığı muayenehanesini 
Konya'ya naklederek Konya'nın 
ilk Ortodonti uzmanı olarak 38 yıl 
ağız ve diş sağlığı hizmeti verdi.
Lise yıllarında önce bisiklet sporu 
yaptı, liseler arası Türkiye üçün-
cüsü oldu. Ayrıca okul basketbol 
ve güreş takımlarında yer ala-
rak Konya birincilikleri elde etti. 
Fakat güreş ana sporu oldu ve 
yıllarca hizmet etti. 1974 yılında 
İstanbul’da yapılan yapılan Dün-
ya Serbest Güreş Şampiyona-
sı'nda 57 kg'da Türkiye'yi temsil 
etti ve takım halinde elde edilen 
dünya üçüncülüğüne katkı verdi. 
Yedek subaylığı döneminde Ordu 
Milli takımında da güreşti ve Ro-
menlerle yapılan karşılaşmada 
olimpiyat üçüncüsü Stoe Aurel'i 
yenerek bütün dikkatleri üzerin-
de topladı. 
Dr. Suphi Soğancı sporcu kişiliği 
kadar spor adamlığı vasfıyla da 
öne çıktı. Antrenör, hakem, yö-
netici, idareci ve Başkan olarak 
Türk güreşine birçok kademede 
hizmet etti. 1985-1993 yılları 
arasında Konya Güreş İl Temsil-
ciliği, 1997-2000 yılları arasın-
da Türkiye Güreş Federasyonu 
Asbaşkanlığı, ayrıca 1988-2001 
yılları arasında 13 yıl Türk Güreş 

Vakfı Konya Şube Başkanlığını 
yürüttü.
Sporu hayat planlamasında hep 
VIP sahada tuttu ve veteranlar 
kategorilerinde de yarışyı. Triat-
lon yarışmalarında Konya’nın ilk 
temsilcisi olarak 1.5 km. yüzme, 
40 km. bisiklet ve 10 km. koşu-
dan müteşekkil Avrupa Kupası 
Alanya etabında 40 yaş üstünde 
2000, 2001 ve 2002 yıllarında üç 
kez yarışmış ve ilk ona girdi.
2000 yılında yine ilk defa yaşlılar 
yani Veteranlar Dünya Serbest 
Güreş Şampiyonasına katıldı. 
2000 ve 2009 yılları arasında 
dört defa dünya üçüncülüğü elde 
etmiştir. Türkiye Güreş Federas-
yonu'nun takım halinde katılma-
sına da önayak olmuş, veteran 
milli takımının ilk kaptanı olarak 
tarihe geçti.
Suphi Bey Konya sivil toplum faa-
liyetlerine de önemli katkılar ver-
di. 1994 yılında TİMAV (Türkiye 
İmam Hatipliler Vakfı) kurucu 
üyesi olarak başkan rahmetli Adil 
Küçük’ün yönetiminde Genel 
Başkan Yardımcılığı yaptı. 1994 
yılında kurulan Konya Anadolu 
Grubu adlı sivil toplum kurulu-
şunun kurucular heyetinde yer 
aldı, ilerleyen zamanda başkan-
lığını yaptı ve Konya'nın sorunla-
rıyla ilgili, 9. Cumhurbaşkanı Sü-
leyman Demirel’e rapor sundu. 
Bilahare, Konya Platformu adlı 
sivil toplum kuruluşunun oluşu-
munda, kurucular heyetinde yer 
aldı, ilk yönetim kurulunda iki yıl 
görev yaptı.
Anavatan Partisi döneminde si-
yasetle yakından alâkadar oldu. 
Meram Belediye Başkanlığına, 
Büyükşehir Belediye Başkanlığı-
na ve Milletvekilliğine aday gös-
terildi.
Büyük oğlu Ahmet Ertan Soğancı 
Necmettin Erbakan Üniversitesi 
Diş Hekimliği Fakültesi Ortodon-
ti bölüm başkanı olarak görev ya-
parken küçük oğlu Muhammed 
Emrah Soğancı Ekonomi Bakan-
lığı Dış Ticaret Müsteşarlığında 
uzman olarak görev yaparken 
2018 yılında Ticari Ataşe olarak 
Tacikistan'a atandı.
Bir Konya Beyefendisi olan Dr. 
Suphi Soğancı Diş 11 Eylül 2023 
tarihinde vefat etti ve aynı gün 
ikindi namazının ardından Mu-
salla Mezarlığı'nda ebedi istira-
hatgâhına yolcu edildi. Allah me-
kanını cennet eylesin.

Konya’nın ilk ağız ve diş sağlığı uzmanı, milli güreşçi, siyasetçi Dr. Suphi Soğancı’yı kaleme alan Gazeteci-Yazar Mustafa Güden, merhum So-
ğancı’yla tanışıklıklarının uzun yıllara dayandığını belirterek; “Dr. Soğancı milli ve manevi hassasiyetlere sahip bir aydındı” değerlendirmesi yaptı

Hassasiyeti olan bir aydındı 

Mustafa Güden



Konyalı yardımseverlerden 
sadece birisi olan Ümide Ön-
cel,1924 yılında Konya’da doğ-
du. Kız Muallim Mektebi’nde 
eğitim gördü. Sayıştay mensubu 
Kazım Öncel ile evlenerek Anka-
ra’da uzun yıllar oturdu. Eşinin 
ölümü ile Konya’ya döndü. Kız 
kardeşi Güler Atsüren ile kendi-
sinin adını taşıyan Ümide Güler 
Atsüren Anaokulunu yaptırarak 
Konyalı miniklere eğitim imkanı 
sundular. 

GÜLER ATSÜREN
1937 yılında Konya’da doğ-

du. Konya Kız Öğretmen Oku-
lu’ndan 1956 yılında mezun 
oldu. Karapınar Yavuz Selim İlko-
kulu’nda göreve başladı. Konya 
Ferit Paşa ve Şeker İlkokullarında 
öğretmenlik görevini sürdürdü. 
Yirmi sekiz yıllık hizmetten son-
ra 1991 yılında emekli oldu. 

OVA UN FAB. A.Ş
Ova Un Fabrikası, İstanbul 

Sanayi Odası’nın hazırladığı ilk 
500 firma arasında yer almıştı. 
Konya genelinde sektörün ilk-
lerinden olan Ova Un Fabrikası 
eğitime ve sağlığa verdiği önem 
itibariyle; 1997 yılında biten Ova 
Un İlköğretim Okulunu yaptır-
mış olup, ihtiyaçtan dolayı 2004 
yılında 8 derslik daha ilave yap-
tırmıştır. Bunun yanında 2009 
yılında da Ova Un Sağlık Ocağını 
faaliyete açmışlardır.

ZEKİ ALTINDAĞ
1933‘te Konya’nın Kadın-

hanı ilçesinde doğdu. İlkokulu 
Kadınhanı İlçesi Merkez İlköğ-
retim Okulunda bitirdi. İlkoku-
lu bitirdikten sonra ayakkabı 
imalatçılığı ve taşıma işleriyle 
uğraştı. Askerlik dönüşü Kadın-
hanı ilçesinde bakkal dükkânı 
çalıştırmaya başladı.1972 yılında 
BMC kamyon bayiliği ve traktör 
bayiliklerini yapmaya başladı. 
Daha sonra ticari hayatına yön 
veren ve bugünlere getiren pet-
rol işletmeciliğine başladı. Çeşitli 
şirketler kurdu. Oto alım satım 
işleri ile uğraştı. 1986 yılında 
Konya’ya taşındı. Kendini tama-
men hayır işlerine adayan Zeki 

Altındağ, 2017 yılında vefat etti. 
ÇOK SAYIDA HAYRA VESİLE OLDU 

Zeki Altındağ’ın yaptığı ha-
yır işleri şu şekilde sıralanıyor: 
Konya Meram Tıp Fakültesi Acil 
Servis Binası, Konya Meram Tıp 
Fakültesi’nde Zeki Altındağ On-
koloji Merkezi, Selçuklu İlçesi 
Sancak Mahallesinde 4 katlı 24 
derslikli İlköğretim Okulu, Sel-
çuklu İlçesi Erenköy Mahallesin-
de 4 katlı 24 derslikli İlköğretim 
Okulu, Selçuklu İlçesi Sancak 
Mahallesi 23 Nolu Zeki Altındağ 
Polikliniği, Selçuklu İlçesi Cum-
huriyet Mahallesinde Zeki Al-
tındağ Semt Polikliniği, Selçuklu 
İlçesi Sancak Mahallesinde Zeki 
Altındağ Camii, Kadınhanı İlçe-
si Zeki Altındağ Anadolu Lisesi, 
Sancak Zeki Altındağ İlköğretim 
Okulu. 

MUSTAFA ve FEVZİ SERİN 
Mustafa Serin 1949 yılında 

Konya merkeze bağlı Güvenç 
Köyü’nde doğdu. Güvenç Köyü 
İlkokulunu bitirdi. 1964 yılında 
sanayide torna atölyesinde çırak 

olarak çalışmaya başladı. Babası 
nakliyecilikle uğraşıyordu. 1975 
yılında dorse yapmaya karar ver-
di. 1952 doğumlu olan küçük 
kardeşi Fevzi Serin ile birlikte 
çalıştı. Türkiye'de dorse üreti-
minde ilk üçüncü sırada yer al-
makta olup, Orta Doğu ve Afrika 
ülkelerine dorse ihracatı yaptılar. 
Serin Dorse markasını oluştur-
dular. Bunun yanında iki kardeş 
Konya’ya Mustafa Fevzi Serin İl-
kokulu kazandırdılar. 

FERİT RIZVANOĞLU
Ferit Rızvanoğlu, 1954 yılın-

da Kemal Bey ve Nebahat Ha-
nım'ın çocukları olarak Van'da 
dünyaya geldi. Öğrenimini 
Van’da tamamladıktan sonra 
1978 yılında çalışma hayatına 
başladı. 1979 yılında Başıbüyük 
ailesinden Handan Hanım ile ev-
lenen Rızvanoğlu'nun 1 erkek 1 
kız çocuğu bulunmaktadır. 1982 
yılında Fermak İnşaat Taahhüt 
A.Ş.'yi kurmuştur. Bunun yanın-
da hayırsever Ferit Rızvanoğlu, 
babasının adına Kemal Rızva-

noğlu İlkokulunu yaptırmıştır. 
NURETTİN ÖZTEKİN 

Nurettin Öztekin, 1953 yı-
lında Konya’nın Altınekin ilçesi-
ne bağlı Akköy köyünde doğdu. 
1977 yılında Selçuk Üniversitesi 
Eğitim Fakültesi Matematik Bö-
lümünü tamamladı. 1977-1979 
yılları arasında Konya / Ereğli 
Ayrancı Lisesinde Matematik 
öğretmenliği yapmış, 1980 ve 
sonrası yıllarda Öztekin Tarım 
Makinalarında ortaklık payı ile 
aktif sanayici olarak iş hayatına 
atılmıştır. Aktif iş hayatındaki 
başarılarının yanı sıra sosyal faa-
liyetlerde de görev alan Nurettin 
Öztekin, 1979-2005 yılları ara-
sında MEB 100. Yıl MEM Okul 
ve Öğrencileri Koruma Dernek 
Başkanlığı, 2005-2010 yılları 
arasında Konya Mesleki Eğitim 
ve Çırakları Koruma Derneği 
Başkan ve Başkan Yardımcılığı 
görevlerinde bulunmuştur. Ay-
rıca 1985-1991 yılları arasında 
Konyaspor Yönetim Kurulu Üye-
liği yapmıştır. 

Bunun yanı sıra, 1987-2004 
yılları arasında Sosyal Yardım-
laşma ve Dayanışma Vakfında 
Mütevelli Heyet Üyeliği, 1991-
2004 yılları arasında Konya 
Sanayi Odasında 9 yıl Yönetim 
Kurulu Üyeliği ve 4 yıl Meclis 
Üyeliği, 1991-2004 yılları ara-
sında İl Çıraklık Koordinasyon 
toplantılarında Kurul Üyeliği 
görevlerini üstlenmiştir. Aktif 
iş hayatı boyunca yapmış oldu-
ğu çalışmalardan dolayı 1993 
yılında, ‘Yılın Örnek İş Adamı’ 
seçilmiştir. Ancak, 2003 yılında 
geçirmiş olduğu ciddi kalp krizi 
sonucu aktif çalışma hayatına bir 
müddet ara vermiş, 2006 yılında 
Eğitime destek politikasında soy 
isimlerini taşıyan 24 derslikli bir 
ilköğretim okulu temelinin atımı 
için imkânlar yaratmış ve inşaatı 
ile bizzat ilgilenmiştir. Nurettin 
Öztekin, adı geçen ilköğretim 
okulunun 2010 yılında eğitim ve 
öğretim açılışı programlandıktan 
sonra aktif çalışma hayatını son-
landırmıştır.

Konya; hayır işlemekte durmak bilmeyen, her insanın yardımına koşmaktan gocunmayan yardımseverlere ev sa-
hipliği yapıyor. Okuldan sağlık ocağına, camiden birçok hayır işlerine kadar Konyalı hayırseverler dualarda yer alıyor 

Hayırseverler dualarda 

Tuba Kaya

Kemal Rızvanoğlu İlkokulu

Güler Atsüren Osman Nuri Hekimoğlu

İbrahim Yapıcı Süleyman Makinacı

Ferit Rızvanoğlu Ümide Öncel

Kadir Akdoğan Zeki Altındağ

Nurettin Öztekin Mustafa ve Fevzi Serin

Mustafa Fevzi Serin İlköğretim Okulu Meram Tıp Fakültesi Eski binası çocuk acil servisi.
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İsrail ordusunun Gazze Şe-
ridi'ne 6 aydır sürdürdüğü sal-
dırılarda, 24 bin 60 Filistinli ka-
dın ve çocuk hayatını kaybetti.

Gazze'deki hükümetin Med-
ya Ofisinden yapılan açıkla-
mada, İsrail'in Gazze'ye 180 
gündür sürdürdüğü saldırıların 
sonuçlarına ilişkin bilgi verildi. 
Açıklamada, İsrail ordusunun 
"7 Ekim 2023'ten bu yana Gaz-
ze Şeridi'nde 2 bin 922 katliam 
gerçekleştirdiği" bildirildi. İs-
rail ordusunun Gazze Şeridi'ne 
yönelik saldırılarında 14 bin 
500 çocuk ve 9 bin 560 kadı-
nın hayatını kaybettiği belir-
tilen açıklamada, 7 bin kişinin 
enkaz altında veya kayıp oldu-
ğu, hastanelere ulaşan ölülerin 
sayısının 32 bin 975 olduğu, 
75 bin 577 kişinin de yaralan-
dığı hatırlatıldı. Gazze'de İsrail 
saldırılarına maruz kalanların 
yüzde 73'ünün kadın ve çocuk 
olduğu da vurgulandı. İsrail'in 
halkı zorla aç ve susuz bırak-
tığı, yardımların girişini engel-
leyerek insani felakete sebep 
olduğu Gazze'de 30 çocuğun 
yetersiz beslenme ve sıvı kay-
bı nedeniyle hayatını kaybettiği 

anımsatıldı. İsrail ordusunun 
7 Ekim'den bu yana Gazze'ye 
70 bin tondan fazla patlayıcıy-
la saldırı düzenlediği aktarılan 
açıklamada, sağlık sektörünü 
de hedef alan İsrail saldırıların-
da Gazze'de 484 sağlık çalışanı 
ve 65 sivil savunma görevlisi-
nin yaşamını yitirdiği kaydedil-
di.

İSRAİL 140 GAZETECİYİ 
ÖLDÜRDÜ

Gazze'de 140 gazetecinin 
İsrail saldırılarında öldüğüne 
dikkati çekilen açıklamada, İs-
rail saldırıları nedeniyle Gaz-
ze'de 17 bin çocuğun ebeveyn-

lerinden biri veya her ikisinden 
yoksun şekilde yaşadığı vurgu-
landı. Hayati tehlikesi bulunan 
ve yurt dışında tedavi edilmesi 
gereken yaralı sayısının 11 bin 
olduğu, yetersiz sağlık hizmeti 
nedeniyle 10 bin kanser has-
tasının ölüm tehlikesiyle karşı 
karşıya bulunduğu belirtildi. 
Yerinden edilen Filistinlilerin 
sığındığı kalabalık barınma 
merkezlerindeki gayriinsani 
duruma işaret edilerek, yerin-
den edilme sonucu 1 milyon 88 
bin 764 bulaşıcı hastalık ve 8 
binden fazla "Hepatit A" vakası-
nın tespit edildiği bilgisi verildi.

Gazze'de sağlık bakımı ve-
rilemediği için 60 bin hamile 
kadının, ilaç eksikliği nedeniyle 
de kronik hastalığı bulunan 350 
bin kişinin hayati tehlikesinin 
olduğu kaydedilen açıklamada, 
İsrail saldırılarda 24 bin 60 Fi-
listinli kadın ve çocuğun haya-
tını kaybettiği bildirildi. İsrail 
güçlerinin 310 sağlık çalışanı 
ve 12 gazeteciyi alıkoyduğu, 
2,3 milyon nüfuslu Gazze Şe-
ridi'nde 2 milyon kişinin yerin-
den edildiği vurgulandı. 
n AA
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İsrail’in saldırılarına Kon-
ya’da tepkiler devam ediyor. 
AGD Konya Şubesi yarın önem-
li bir etkinliğe imza atacak. 7 
Ekim'den bu yana katliama uğ-
rayan Filistin'e destek olmak 
amacıyla gerçekleştirilecek olan 
Kudüs yürüyüşüne Türkiye ge-
nelindeki tüm AGD üyelerinin 
katılması bekleniyor. Progra-
ma, Anadolu Gençlik Derneği 
Genel Başkanı Salih Turhan da 
katılacak. Program öncesi AGD 
il binasında basın açıklaması 
gerçekleştiren Anadolu Gençlik 
Derneği Konya Şube Başkanı 
Durmuş Ali Kara, “Konya’mız-
da Kudüs için, Gazze için bütün, 
mazlumlar için bir çalışma ger-
çekleştireceğiz. Bugüne kadar 
zalim İsrail'in ortaya koyduğu 
öyle büyük zulümler vardı. Fa-
kat artık hiçbir vicdanla bağdaş-
mayacak, hiçbir vicdanın kabul 
etmeyeceği insan olan herkesin 
rahatsızlık hissedeceği bu du-
rum karşında tüm Konyalıları 
meydanlara davet ediyoruz” 
dedi. 

BUGÜN DEĞİLSE NE ZAMAN 
Filistin’de yaşanan olaylara 

vicdan sahibi her insanın tepki 

göstermesi gerektiğine değinen 
Kara, “Bugün tarihi bir çalışma 
için bir araya gelmiş bulunmak-
tayız. Konya’mızda Beled-i Mu-
hayyere de Mevlana’nın dizinin 
dibi. Sultanların yanı başında, 
bu güzel şehirde çok önemli bir 
çalışmanın arifesindeyiz. İn-
şallah 4 Nisan Perşembe günü. 
Konya’mızda Kudüs için, Gaz-
ze için bütün, mazlumlar için 
bir çalışma gerçekleştireceğiz. 
Bugüne kadar zalim İsrail'in. 
Ortaya koyduğu öyle büyük zu-
lümler vardı. Fakat artık hiçbir 
vicdanla bağdaşmayacak, hiç-
bir vicdanın kabul etmeyeceği 

insan olan Herkesin rahatsız-
lık hissedeceği bununla bera-
ber biz özellikle Müslümanlar 
olarak kardeşliğimizden dolayı 
uykularımızın kaçtığı büyük bir 
zulmün içerisinde olmaktan. 
Bundan duyduğumuz rahatsız-
lıktan ve artık bu rahatsızlığın 
vücuda bürünmesi dile gelmesi, 
şekil alması, bir vücuda dönme-
si için bir çalışma yapacağız. Bu 
gün Gazze'de olanları kabul et-
memiz mümkün değil. Açlıktan 
ölümleri bile artık kabullenir, 
görmezden gelir hale gelmişken 
bir yeni zulüm daha eklediler ki 
ne gönle siniyor ne akılla izah 

ediliyor. Terörizm bile bunun 
yanında masum kalır. Bir has-
taneye saldırmak orada masum 
bacılarımıza ablalara tecavüz 
etmek ve sonrasında da onları 
katletmek. Nasıl bir boyuttur 
ki? Nasıl bir zalimliktir ki. Bir 
gün değilse ne zaman ayağa 
kalkacağız? Bir gün değilse ne 
zaman buna tepki gösterece-
ğiz?” diye konuştu 

TÜM KONYALILARI SECCADESİ İLE 
YÜRÜYÜŞÜMÜZE BEKLİYORUZ 
Konuşmasında tüm Konyalı-

ları seccadesi ile programla da-
vet eden Kara, “Elbette birçok 
noktada. Herkes kendi hassa-

siyetleri açısından birçok çalış-
ma yapıyor. Ama artık canımıza 
tak dediği adeta kemiğe bıçağın 
dayandığı bir noktadayız. Allah 
izin verirse 4 Nisan Perşembe 
günü 18.30’da Kültürpark Gaz-
ze çadırında biraraya geleceğiz. 
Tüm Konyalı hemşerilerimizi 
ailesi ve seccadesiyle Kültür-
parktaki Gazze çadırına bekli-
yoruz.  Türkiye'mizin illerinden 
akın akın misafirlerimizin katı-
lacağı ev sahibi olarak Konyalı-
lar olarak bizler de onları orada 
büyük bir coşkuyla karşılayaca-
ğız. Ve orada Gazze'nin içinde 
bulunduğu sıkıntıyı bir nebze 

hissedebilmek adına bile olsa 
simit ile iftar açacağız. Aka-
binde alanda namazlarımızı Kı-
lacağız oradan Sultan Selim'e 
kadar Rabbimize gönlümüzden 
geçenleri bir kez daha dile geti-
receğiz. Yürüyüşümüzle kıyam 
ederek bir zulme itirazımızı ser-
gileyecek, sonrasında da Sultan 
Selim camiinde teravih namaz-
larımızı eda etmiş olacağız. Bu-
gün Rabbimiz emir verdiği için 
nasıl Rabbimizin huzurunda na-
maza duruyorsak aynı inandı-
ğımız Rabbimiz bize buyuruyor 
ki ‘zalimin zulmüne de engel 
olun.’ Konya'ya yakışan bu bü-
yük Kudüs yürüyüşünü gerçek-
leştirelim.  On binlerce Konyalı 
olarak. Alanlara sığmayalım. 
Rabbimizden affımızı ümit ede-
rek Rabbimizin rızasını ümit 
ederek zalime karşı kıyamımızı 
gerçekleştirelim. 

Bugün değilse ne zaman 
yapacağız diyerek tüm Konyalı 
hemşerilerimizin sürece hassa-
siyetle yaklaşacağına inanıyor 
özel çalışmada bir araya gelme-
yi ümit ediyorum” ifadelerini 
kullandı. 
n MUHAMMED ESAD ÇAĞLA

Anadolu Gençlik Derneği (AGD), yarın Konya'da "Büyük Kudüs Yürüyüşü" programını düzenleyecek. AGD 
Konya Şube Başkanı Durmuş Ali Kara, “Bugün değilse ne zaman?” diyerek tüm Konyalıları yürüyüşe davet etti

Yeniden ‘Büyük Kudüs Yürüyüşü!’ 

24 bin kadın ve çocuk can verdi!

Durmuş Ali Kara



Akşehir’in futbol adamları!
Akşehir’de uzun zaman futbol oynayan Umut Nevzat İpek ile Mehmet Kula, ilçenin en tanınır isimlerinden biri 
olmayı başardı. Her iki isimde futbola gönül vermiş, vatani görevlerinde bile futbolu elden bırakmamışlardı

Konya Yenigün Gazetesi ola-
rak, futbol tarihine damga vurmuş 
önemli isimleri gündeme getirmeye 
devam ediyoruz. Geçmiş dönem-
de şehirde futbol adına iz bırakan 
isimlerden biri Umut Nevzat İpek 
ile Mehmet Kula oldu. Her iki isim-
de Akşehir’de önemi başarılar elde 
etti. 

UMUT NEVZAT İPEK
Umut Nevzat İpek 1933 yılında 

Akşehir’de dünyaya geldi. Umut 
Nevzat İpek, futbola ilk kaleci ola-
rak başladı. Ardından ise sağ bek 
pozisyonunda futbol hayatına de-
vam etti. Bileğinin kırılması nede-
niyle İpek, kaleci olamamıştı. Umut 
Nevzat İpek’in abisi ise Sanatkarlar 
İdmanyurdu’nda oynuyordu. Cum-
huriyet İlkokulu’nun 5. sınıfında 
iken Meydan Mahallesi Takımı’nda 
kaleye geçti. Okul bitince babası 
kendisini arabacılık mesleğine ver-
di. O dönem kaymakamlık çeşitli 
mesleklerde çalışan çırakları Ak-
şehir Gençlik Kulübü’nde eğitime 
tabi tutuyordu. Gençlikspor’un ku-
rucusu Dişçi Muhittin bey ve spor 
eğitimlerinde sivrilen Belan Kolcu, 
kendisi ile yakından ilgileniyordu. 
1946-1947 yılında ise Gençliks-
por’a adını yazdırdı. Kalecilik yapar-
ken sağ bileği kırılmıştı. Bu sebeple 
mevki değiştirmek zorunda kaldı.

ASKERDE FUTBOLDAN 
KOPMADI

1953 yılına askere gidinceye 
kadar Gençlikspor’da oynadı. As-
kerliğini ise Adapazarı’nda yaptı. 
Askerliği bitinceye kadar Karagü-
cü’nde futbol hayatına devam etti. 

1955 yılında ise vatani görevini ta-
mamladı. Akşehir’e geri döndüğün-

de ise Gençlikspor’a kaldığı yerden 
devam etti. O dönem Şekerspor’a 

girmek istedi fakat bu istediği ger-
çekleşmedi. Konya Gençlerbirli-
ği’nden teklif aldı. Evli olduğu için 
bunu kabul etmedi. Akşehir’e geri 
döndü. 

YOLSPOR’DAN 
TEKLİF ALDI

Kısa bir zaman sonra ise Konya 
Yolspor’dan teklif aldı. Gidip idare-
ciler ile görüştü. Fakat iş ile alakalı 
sıkıntıdan ötürü bu teklifi reddetti. 
Seneler 1959 yılını gösterdiğinde 
ise Özden Çiftliği ile yapılan son 
maçta, son defa Gençlikspor’un 
formasını giydi. 26 yaşında ise sa-
halara veda eden isim oldu… 

MEHMET KULA
Gençlikspor’a adını altın harf-

lerle yazdıran isimlerden birisi ise 
Mehmet Kula oldu. Mehmet Kula, 
1932 yılında Akşehir’de dünyaya 
geldi. Kula, Konya Erkek Lisesi’n-
deyken Konya İdmanyurdu’nun 
formasını taşıdı. Kula 14-15 yaş-
larında futbol hayatına başlamış. 
İlk olarak 1949 yılında Akşehir 
Gençlikspor’da ilk defa forma giy-
miş. 1950-1951 sezonunda sarı 
yeşil formalı eski Konyaspor’da 
oynadı. 1951-1952 sezonunda ise 
İdmanyurdu’nda zaman zaman top 
koşturdu. Kula 1950 yılında Ankara 
Gençlerbirliği’ne karşı unutamadığı 
bir maç oynamıştı. Ankara Gençler-
birliği’ne karşı lise takımını takviye 
etmişlerdi. Konya karması olarak 
çıktıkları bu maç 1-1 sona ermişti. 

Not: Verdiği değerli bilgiler-
den ötürü Konya’nın emektar ve 
değerli gazetecisi Nail Bülbül’e 
teşekkür ederiz. n SAMET AKTAŞ
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haber@konyayenigun.com
SAMET AKTAŞ

Konya Futbol 
Tarihi 12- Umut Nevzat Ipek

      Mehmet Kula

Akşehirspor’un doğuşunu temsil eden bu karede Atatürk Anıtı’na 
çelenk bırakılırken

Mehmet Kula’da Akşehir’in en tanınır isimlerinden biri olmuştu

Akşehir Gençlikspor’da Umut Nevzat İpek ve kaleci İrfan Dişçi 
aynı karede

O döneme ait Akşehir ilçesinden bir kare

Umut Nevzat İpek bileği kırılsa da futboldan vazgeçmedi. 
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Büyükşehir’in yıldızları!
Konya Büyükşehir Belediyesi, spora ve sporcuya büyük önem vermeye devam ediyor. Büyükşehir Bele-
diyespor, bünyesinde birçok branşta faaliyetler devam ederken, tam 4 bin 280 lisanslı sporcu bulunuyor

Lisanslı sporcu sayısı yaş grup-
larına göre değişirken, Büyükşehir 
Belediyespor, Hentbol, basketbol, 
voleybol, atletizm, tekvando, güreş, 
judo, bisiklet, okçuluk, izcilik gibi 
alanlarda faaliyetlerine tüm hızıyla 
devam ediyor. Büyükşehir Beledi-
yespor Hentbol branşında ise Süper 
Lig’de mücadele ediyor

ATLETİZM
 U23 ve U23 Erkek Milli Takı-

mı’nda Bulgaristan’da düzenlenen 
kros şampiyonasında 4 sporcu yer 
aldı, 1 altın-1 gümüş madalya elde 
edildi. 26-27 Ağustos 2023 tarih-
lerinde Konya'da gerçekleşen Spor 
Toto Kulüpler 1'inci Lig final müsa-
bakasında atletizm bayan takımımız, 
ikincilik elde etti. Bu sonuçla takımı-
mız Süper Lig'e adını yazdırdı.

BİSİKLET
Genç Erkekler kategorisinde 

milli forma ile yarışan sporcular 
Ramazan Yılmaz (Points Race) ve 
Mustafa Tarakcı (Madison) birinci 
olarak şehrimize ve kulübe 2 altın 
madalya kazandırdı. Organizasyon-
da 5 altın, 2 gümüş olmak üzere 
toplamda 7 madalya alan sporcu-
larımız Konya'ya döndü. Grand Prix 
Kayseri 1.2 Uluslararası Bisiklet 
yarışları yapıldı. Sporcumuz Samet 
Bulut U23 kategorisinde şampiyon 
olarak altın madalya kazandı. Ya-
rışlar sonucunda kulübümüz takım 
halinde üçüncülük kürsüsünde yer 
aldı.

SAMSUN VE PORTEKİZ
Samsun'da yapılan Dağ bisik-

leti XCO Türkiye şampiyonasında 
yer alan sporcumuz Samet Bulut 
ile U-23 kategorisinde ikinci olarak 
gümüş madalyanın sahibi oldu. 
Portekiz'in Anadia şehrinde Avrupa 
Bisiklet Birliği tarafından düzenle-
nen UEC U23 ve Gençler Avrupa 
Pist Şampiyonası'nın ilk gününde 
sporcumuz Ramazan Yılmaz, Genç 
Erkekler-Scratch finalinde Avrupa 
ikinciliği ile gümüş madalyanın sa-
hibi oldu. Uluslararası Grand Prix 
Erciyes Yol Yarışı'nda Türkiye Şam-
piyonu patentli sporcumuz Burak 
Abay ikinci olarak gümüş madalya 
kazandı.
ÖNEMLİ DERECELER ELDE EDİLDİ

 Milli formayı gururla taşıyan 

sporcumuz Ramazan Yılmaz, 56. 
Grand Prix Zemako Veledrom 
Scratch yarışlarında mutlu sona 
ulaştı. Ramazan organizasyonun 
üçüncü etabında şampiyon ola-
rak altın madalyanın sahibi oldu. 
Avusturya'da düzenlenen yarış-
lardan 2 altın madalya ile ayrılan 
Konya Büyükşehir Belediyespor 
Bisiklet Takımı sporcumuz Rama-
zan Yılmaz, Yunanistan'ı da boş 
geçmedi. Atina'da yapılan Athens 
Track Grand Prix 2023 Omnium 
(Veledrom) yarışlarında Genç Milli 
Takımımızda hem ülkemizi hem de 
şehrimizi temsil eden sporcumuz 

Ramazan Yılmaz, altın madalyanın 
sahibi oldu.

YUNANİSTAN
Yunanistan'da düzenlenen pist 

yarışlarının ikinci gününde Junior 
Men Scratch Race etabında müca-
dele eden sporcu "Türk Bisikletinin 
Parlayan Yıldızı" Ramazan Yılmaz, 
altın madalya kazandı, kürsüde 1. 
sırada yer aldı.  Ülkemize olimpi-
yat puanı kazandıran Uluslararası 
Alanya UCI Bisiklet Kupası'nda 140 
km yarışında yer alan sporcumuz 
Burak Abay ikinci oldu.

JUDO
11-13 tarihleri arasında Kuzey 

Makedonya'nın Üsküp kentinde 
Gençler Avrupa Judo Kupası dü-
zenlendi. Ay-yıldızlı forma ile 52 
kiloda yarışan sporcumuz Şeyma 
Yıldırım rakiplerini saf dışı bıraka-
rak şampiyon oldu.  Slovenya'nın 
Maribor şehrinde düzenlenen Av-
rupa Gençlik Olimpiyat festivalinde 
milli forma ile yarışan 63 kiloda ya-
rışan sporcumuz Sinem Oruç Gü-
müş madalya kazandı. Portekiz'in 
Odivelas şehrinde yapılan Ümitler 
Avrupa Judo Şampiyonası'nda 63 
kiloda ülkemizi ve kulübümüzü 
temsil eden Sinem Oruç finalde 
Hırvat rakibi Jana Cvjetko'u mağ-
lup ederek altın madalyanın sahibi 
oldu. Portekiz’in Odivelas şehrinde 
yapılan Ümitler Avrupa Judo Şam-
piyonası’nın ilk gününde sporcu-
muz Rahime Erçin bronz madalya 
kazandı. 6-7 Mayıs tarihleri ara-
sında Azerbaycan Göygöl şehrinde 
yapılan Ümitler Avrupa Kupası'nda 
63 kiloda milli formamız ile müca-
dele veren sporcumuz Sinem Oruç 
şampiyon oldu. 6-7 Mayıs tarihleri 
arasında Azerbaycan Göygöl şeh-
rinde Ümitler Avrupa Judo Kupası 
düzenlendi. 40 kiloda milli takımda 
madalya mücadelesine giren spor-
cumuz Rahime Erçin 2’inci oldu. 
29-30 Nisan tarihleri arasında 
Gürcistan'ın Gori şehrinde düzen-
lenen Ümitler Avrupa Kupasında 
judo takımımızdan 1 altın, 1 bronz 
madalya geldi. 52 kiloda mücade-
le eden sporcumuz Elifnur Yalçın 
şampiyon oldu. Finalde İsralli Adi 
Scolsky ile karşılaşan Elifnur raki-
bini mağlup ederek altın madalyayı 
ülkemize kazandırdı. 40 kiloda ya-
rışan sporcumuz Rahime Erçin ise 
üçüncü olarak bronz madalyanın 
sahibi oldu. Gürcistan'ın Gori şeh-
rinde düzenlenen Ümitler Avrupa 
Kupasında sporcumuz Sinem Oruç 
63 kiloda şampiyon oldu.

GÜREŞ
U-13 Minikler Grekoromen 

Güreş Türkiye Şampiyonası 14-16 
Temmuz tarihleri arasında Şanlıur-
fa'da gerçekleşti. 88 kiloda müca-
dele eden sporcumuz Fatih Eymen 
Korkmaz şampiyonada Türkiye 
ikinciliği elde etti.
n SAMET AKTAŞ



Yaklaşık 1,3 milyar nüfusa sahip 
Afrika kıtasında gençlerin önem-
li bir kısmı eğitim için kıta dışı ül-
keleri tercih ediyor. Batıda Togo, 
doğuda Nijerya, kuzeybatıda 
Burkina Faso, kuzeyde Nijer ve 
güneyde Atlantik Okyanusu’nun 
Benin Körfezi bölümü arasında 
bulunan bir ülke olan Benin’den 
Konya’ya lise eğitimi için, Ulus-
lararası Mevlana Anadolu İmam 
Hatip Lisesine gelen Aboudou 
Rachad Salifou İssa, lise eğitimin 
ardından İlahiyat Fakültesini 
okuyarak ülkesine medrese kur-
mayı ve hafızlık kursları açmayı 
hedefliyor.  
Öncelikle sizleri tanıyabilir mi-
yiz?
Benim ismim Aboudou Rachad 
Salifou İssa,Beninliyim, Ulusla-
rarası Mevlana Anadolu İmam 
Hatip Lisesi  öğrencisiyim, 11 
sınıftayım. 
Konya’yı eğitim için tercih et-
menizdeki sebep nedir? Konya 
ile ilgili görüşleriniz nelerdir?
Öncelikle, Konya’yı tercih et-
medim, Türkiye’de okumak için 
hiçbir seçeneğim yoktu ama 
mülakat yaptıktan sonra neti-
celer bekliyordum. İki ay sonra 
neticeler açıklandı ve kabul mek-
tubum geldi o zamanda baktım 
Konya’da okuyacağımı belli oldu. 
Konya ile ilgili anlatacağım, Kon-
ya Türkiye’nin en büyük şehir-
lerden birisidir ve İslam alanında 
en muhteşem olan bir şehirdir.
Konya’da eğitimini tamamla-
dıktan sonra ne gibi hedefleriniz 
var?
Hedefim İlahiyat Fakültesidir. 
Üniversite bitirdikten sonra in-
sanlara faydalanacak bir şeyle 
yapmayı düşünüyorum mesela: 
Medrese kurmak, Hafızlık kurs-
lar açılmayı düşünüyorum.
Ülkenizin kültürü ve yaşantısı 
ile ilgili bilgi verir misiniz?
1975’e kadar adı Dahomey 
olan Benin Halk Cumhuriyeti 
(République Populaire du Be-
nin) güneyde Atlas Okyanusu, 
doğuda Nijerya, batıda Togo ve 
kuzeyde Burkina Faso ve Nijer 
Cumhuriyeti’yle sınırlıdır. Yü-
zölçümü 112.622 km2, nüfu-
su 4.592.000 (1989), başşehri 
Porto Novo’dur. Önemli şehir-

leri Kotonu (Cotonou), Abomey, 
Uida (Ouidah), Cugu (Djougou) 
ve Saraku (Sarakou) olup fizikî 
bakımdan küçük, ekonomik ba-
kımdan fakir, siyasî bakımdan 
ise istikrarsız bir ülkedir. Benin 
kültürü, Fransız sömürge yöneti-
mi ve sonrasında Fransa ile olan 
yakın bağları nedeniyle, özellikle 
eğitimli nüfus kesimi ve güney 
şehirlerindeki tüm yaşam alan-
larında derin bir etki bırakmış-
tır. Her etnik grubun da kendi 
yüzyıllık gelenekleri vardır ve 
bu gelenekler genellikle Fransız 
etkisiyle karışmıştır. Benin’deki 
kültürel yaşam, genellikle gele-
neklerin hakim olduğu şehirlerin 
diğer bölgelerinde bulunur. Ge-
niş aileler, ailelerine ait alanlarda 
yaşarlar, dini ritüelleri uygularlar 
ve müzik ve dans eşliğinde festi-
valler düzenlerler. Gıda, giysi ve 
geleneksel ilaçların yanı sıra sa-
nat eserlerinin satıldığı pazarlar, 
günlük yaşamın önemli merkez-
leridir. Sanat, Benin’deki hemen 
hemen her köyde temsil edilir. 
Ahşap maskeler, ölenlerin imge-
lerini ve ruhlarını temsil eder ve 
geleneksel törenlerde kullanılır. 
Diğer sanatsal ürünler arasında 

bronz heykelcikler, çömlekçilik, 
kralların tarihini anlatan apli-
ke duvar halıları ve genellikle 
dini anlamı olan ahşap kaseler 
üzerine yapılan ateşle kazıma 
bulunur.Benin’de futbol ulusal 
spordur. Cotonou’da modern bir 
spor stadyumu bulunmaktadır. 
Ayrıca, Cotonou’da birçok farklı 
ticari girişim, genellikle Fransız 
etkisi taşıyan restoranlar, kafe-
ler bulunmaktadır. Benin, çeşitli 
etnik grupların yaşadığı bölgeleri 
de içerir ve kültürel homojenliği 
coğrafi faktörler ve göç dalgaları, 
önceden var olan krallıklar ara-
sındaki rekabet, Avrupa ile dört 
yüzyıllık ticari ilişkiler ve sömür-
gecilik etkisi gibi bir tarih nede-
niyle eksiktir. Ülkenin yüzölçü-
mü 112,622 kilometrekare olup, 
Niger, Burkina Faso, Nijerya ve 
Togo ile sınırları paylaşmaktadır.
Türkiye ile görüşleriniz neler-
dir?
Türkiye diğer ülkeler gibi değil. 
Afrikalı bir genç Türkiye'de ken-
di evinde gibi hissedebilir. Ben 
de burada herhangi bir ırkçılık ya 
da ayrımcılıkla karşılaşmadım. 
Buna pozitif ayrımcılık diyoruz, 
bunu ilk başta anlayamamıştım 

ama zaman geçtikçe büyükleri-
mizin başka ülkelerde yaşadığı 
kötü muameleleri Türkiye'de 
yaşamadığımı gördüm. Ulusla-
rarası öğrencilerin, Türkiye’nin 
kültürel, tarihi ve doğal güzellik-
leri, yabancı öğrencilerin Türki-
ye’ye olan ilgisini artırmaktadır. 
Türkçeye ilişkin görüşleri ise 
genellikle olumludur. Türkçeyi 
öğrenmenin kendilerine yeni bir 
bakış açısı kazandırdığını, Türk 
kültürü ve insanları ile iletişim 
kurmalarını kolaylaştırıyor. 
Ülkenizde Ramazan’da neler 
yapılıyor? Ne tür hazırlıklar ya-
pılıyor?
Benin, Batı Afrika’da bir ülke 
olup, nüfusunun yaklaşık yüzde 
25’i Müslümandır. Benin’de Ra-
mazan, diğer İslam ülkelerinde 
olduğu gibi oruç tutma, ibadet 
etme, hayır işleme ve Kur’an 
okuma gibi dini görevleri yerine 
getirme zamanıdır. Ramazan bo-
yunca, Müslümanlar sabah eza-
nından önce sahur yapar, akşam 
ezanında ise iftarla oruçlarını 
açarlar. Sahur ve iftar yemekleri 
genellikle aile ve komşularla bir-
likte paylaşılır. Benin’de Rama-
zan’ın en önemli yemekleri ara-
sında djenkoume (mısır unu ve 
domatesli yemek), abobo (balık 
ve sebze yahnisi), akassa (mısır 
ekmeği), kiliwili (muz kızartma-
sı) ve bissap (hibiskus çayı) sayı-
labilir. Benin’de Ramazan’ın son 
günü olan Eid-ul-Fitr (Ramazan 
Bayramı) büyük bir coşkuyla 
kutlanır.  Bugün, Müslümanlar 
sabah namazına gider, yeni kıya-
fetler giyer, birbirlerine bayram 
tebriği eder, hediyeler verir ve 
zengin bir bayram sofrası kurar-
lar. Bayram yemeğinde genellik-
le wagasi (peynirli ekmek), fufu 
(patates püresi), suya (et şiş) ve 
chin-chin (hamur tatlısı) gibi tat-
lı ve tuzlu lezzetler servis edilir. 
Bayram günü, Müslümanlar 
aynı zamanda fakirlere ve ihtiyaç 
sahiplerine yardım eder, zekat ve 
fitre verir ve hayvan keserler. Be-
nin’de Ramazan hem dini hem 
de kültürel bir öneme sahip olan 
bir aydır. Ülkede yaşayan farklı 
din ve etnik gruplar, Ramazan’ı 
birlik, hoşgörü ve dayanışma 
ruhu içinde karşılar ve kutlarlar

Beninli Aboudou Rachad Salifou İssa, “Afrikalı bir genç Türkiye'de kendi evinde gibi hissedebilir. Ben de burada herhangi 
bir ırkçılık ya da ayrımcılıkla karşılaşmadım” dedi. İssa, ülkesine dönünce hafızlık kursları açmayı hedeflediğini de söyledi 

‘Kendi evimde gibi hissediyorum’

Muhammed Esad Çağla

Aboudou Rachad Salifou İssa



Süper Lig'de heyecan kaldığı 
yerden devam ediyor. Bu sezon 
Teknik Direktör Fahridun Ome-
rovic, yönetiminde ligde kalma 
mücadelesi veren Anadolu Kartalı 
TÜMOSAN Konyaspor, 31. hafta-
da ligin güçlü ekiplerinden MEDAŞ 
Büyükşehir BelediyeStadyumu'nda 
Trabzonspor'u konuk etti. Kon-
yaspor açısından her maç final 
niteliği taşırken, yeşil beyazlılar Ka-
radeniz ekibini ağırladı. 

Son haftalarda aldığı puanlar 
ile umutlanan Konyaspor sahaya; 
Slowik, Uğurcan, Hadebe, Damja-
novic, Guilherme, Soner, Nzonzi,O-
ğulcan, Cicaldau, Ndao, Sokol ile 
çıktı. Karadeniz ekibi Trabzonspor 
ise; Uğurcan, Berat, Mendy, Enis, 
Hassan, Visca, Thomas, Elmalı, 
Güneş, Pepe ve Denswill ile çıkan 
taraf oldu. Maçın ilk dakikasında 
Trabzonsporlu oyuncular düdük 
çalmasına rağmen top oynamaya-
rak TFF'yi protesto etti.

İLK YARI NELER
 OLDU?

Maça iyi başlaan taraf ise ev 
sahibi takım Konyaspor oldu. Kon-
yaspor özellikle ilk 10 dakika rakip 
alanda baskı kursada net bir po-
zisyon üretemedi. Trendyol Süper 
Lig'in 31. haftasındaki TÜMOSAN 
Konyaspor-Trabzonspor maçının 
ilk yarısı konuk ekibin 1-0 üstün-
lüğüyle tamamlandı. Maçın ilk dü-
düğüyle Trabzonsporlu oyuncular, 
omuz omuza vererek bir süre oyu-
na başlamadı. Teknik direktör Ab-
dullah Avcı ve yedek kulübesindeki 
oyuncular da ayakta durarak pro-

testoya destek verdi. 19. dakikada 
konuk ekip öne geçti. Meunier'in 
pasına hareketlenen Trezeguet'in 
ceza yayı üzerinden sert şutunda, 
meşin yuvarlak ağlarla buluştu: 
0-1. 23. dakikada Enis Bardhi'nin 
sol kanattan kullandığı serbest 
vuruşta, direğe çarpan top üstten 
dışarı çıktı. 39. dakikada Cikalles-
hi'nin uzaktan sert şutunda, top 
üstten auta gitti. Karşılaşmanın ilk 
yarısı konuk ekibin 1-0'lık üstünlü-
ğüyle bitti.

İKİNCİ YARI
İkinci yarı ise çekişmeli anlara 

sahne oldu. Konyaspor önde baskı 
yapmaya çalışsada rakip sahada 
pozisyon üretmekte zorlndı. Kon-
yaspor dakikalar 59'u gösterdi-
ğinde Trabzonspor karşısında 2-0 
geriye düştü. Ceza sahası dışından 
çekilen şutta topa ceza sahası için-
de anlık reaksiyon göstererek elini 

değen Guilherme'nin pozisyonuna 
hake Atilla Karaoğlan penaltı nok-
tasını gösterdi. Topun başına ge-
çen kaleci Slowik'i ters köşeye ya-
tırarak durumu 2-0'a getiren golü 
kaydetti. Maçta zaman zaman ger-
gin anlar yaşandı. Topu oyuna bir 
türlü sokmayan Trabzonspor'da 
Uğurcan hakem tarafından sarı 
kart ile cezalandırıldı. Monero'nun 
oyuna girmesiyle sol kanattan et-
kili gelmeye başladı. Monero'nun 
72'de çektiği şut savunmadan sek-
ti. Pozisyonun devamında içeriye 
orta gönderen Guilherme'nin topu-
na kafa vuruşu yapan Sambo'nun 
şutunda top kaleci Uğurcan'da kal-
dı. Konyaspor, rakip kalede atak-
larını sıklaştırdı. Sağ çaprazdan 
Konyaspor etkili geldi. Ethemi'nin 
içeriye gönderdiği topa klas bir 
dokunuş yapan Nzonzi topu ağlara 
gönderdi. Yeşil beyazlılar farkı böy-
lece 1're indirdi.

81'de Konyaspor, yine etkili 
geldi. Monero'nun ceza sahası dı-
şından sol çaprazdan gönderdiği 
ortaya kafa vuruşu yapan Oğul-
can'ın kafa vuruşu üst direkte pat-
ladı. Konyaspor rakip kalede gol 
ararken, ceza sahası dışından um-
madık bir gol yedi. Topa düzgün ve 
sert bir vuruş yapan Fountas, Trab-
zonspor'u 3-1 öne geçirdi. Maçta 
başka gol olmayınca Konyaspor 
sahadan 3-1 mağlup ayrılan taraf 
oldu.

Bu sonucun ardından Kon-
yaspor 33 puanda kalırken, Trab-
zonspor 52 puana yükseldi. 
n SAMET AKTAŞ

Salladı ama yıkamadı!
TÜMOSAN Konyaspor, kendi sahasında konuk ettiği Trabzonspor'a 3-1 mağlup oldu. Konyaspor'un 

golü Nzonzi'den gelirken, Karadeniz ekibinin golleri, Trezeguet Hassan, Edin Visca, Fountas'dan geldi

RRPPSS

Okul sporlarında tekvando heyecanı
Okul Sporları Yıldızlar Tekvando 

Erkekler-Kızlar Grup Müsabakaları, 
Kırşehir'de başladı.Gençlik ve Spor 
Bakanlığı tarafından Aşıkpaşa Spor 
Salonu'nda düzenlenen müsabaka-
lara Adana, Aksaray, Ankara, Bolu, 
Eskişehir, Hatay, Karaman, Kayseri, 

Kırıkkale, Kırşehir, Konya, Mersin, 
Nevşehir, Niğde, Sivas ve Yozgat'tan 
400'ün üzerinde sporcu ve antrenör 
katıldı. Saygı duruşunda bulunulması 
ve İstiklal Marşı'nın okunmasıyla baş-
layan organizasyonun açılış töreninde 
konuşan Türkiye Tekvando Federas-

yonu Başkanı Metin Şahin, sporculara 
başarı diledi.

Gençlerin hayal kurup çalışarak 
başaramayacağı hiçbir şeyin olmadı-
ğını aktaran Şahin, "Gelecek gençle-
rindir. Size tecrübemiz ise bıkmadan 
okumak ve çalışmak derim. Hayat 

gelecek zamanda devam ediyor. Spo-
ru sadece yenme ve yenilme aracı 
olarak görmeyelim, yendiğiniz zaman 
çok abartmayın. Bu gençlik inandığı 
zaman dünyanın en güçlü gençliğidir. 
Ki bu gençlik tekvandoda Avrupa ve 
dünya şampiyonu oldu takım halin-

de." diye konuştu.
Gençlik ve Spor İl Müdürü Numan 

Nafiz Şahin de Kırşehir'de 16 ilden 
gençlerin katılımıyla, önemli bir orga-
nizasyona ev sahipliği yaptıklarını be-
lirterek, sporcuların ve antrenörlerin 
centilmenlik içinde müsabakaları ger-

çekleştirmesi temennisinde bulundu.
İlk gün müsabakalarında dereceye 
giren sporculara ödülleri, federasyon 
başkanı Şahin ve protokol üyelerince 
takdim edildi.Organizasyon, 5 Nisan 
Cuma günü sona erecek.
n AA


